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 Wybrane dane finansowe  
w tys. zł w tys. EUR 

WYBRANE DANE FINANSOWE 
półrocze / 

2007 
półrocze / 

2006 
półrocze / 

2007 
półrocze / 

2006 

 I. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 641 370 499 156 166 650 127 982 

 II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 8 181 5 672 2 126 1 454 

 III. Zysk (strata) brutto 3 553 3 109 923 797 

 IV. Zysk (strata) netto 2 838 2 209 737 566 

 V. Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej -22 260 -27 299 -5 784 -6 999 

 VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej -2 197 -3 140 -571 -805 

 VII. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej 8 447 17 539 2 195 4 497 

 VIII. Przepływy pienięŜne netto, razem -16 010 -12 900 -4 160 -3 308 

 IX. Aktywa, razem 312 894 235 580 83 088 58 263 

 X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 234 160 184 096 62 181 45 530 

 XI. Zobowiązania długoterminowe 21 491 12 527 5 707 3 098 

 XII. Zobowiązania krótkoterminowe 212 669 171 569 56 474 42 432 

 XIII. Kapitał własny 78 734 51 484 20 908 12 733 

 XIV. Kapitał zakładowy 11 700 10 100 3 107 2 498 

 XV. Liczba akcji (w szt.) 11 700 002 10 100 002 11 700 002 10 100 002 

 XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR) 0.24 0.22 0.06 0.06 

 XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)         

 XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 6.73 5.10 1.79 1.26 

 XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)         

 XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)         

 
Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień pierwszego półrocza 2006 – 30 czerwca 2006 r. przyjęty został kurs euro ustalony przez 
NBP na ten dzień, tj. 4.0434 PLN/EUR. 
Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień  pierwszego półrocza 2007 – 30 czerwca 2007 r. przyjęty został kurs euro ustalony przez 
NBP na ten dzień, tj. 3.7658 PLN/EUR. 
Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat za okres 2006 – od 1 stycznia 2006 r. do  30 czerwca 2006 r., przyjęty został kurs średni 
euro, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, tj. 3.9002 PLN/EUR. 
Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat za okres 2007 – od 1 stycznia 2007 r. do 30 czerwca 2007 r., przyjęty został kurs średni 
euro, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, tj. 3.8486 PLN/EUR. 
Do przeliczenia danych rachunku przepływów pienięŜnych za okres 2006 – od 1 stycznia 2006 r. do  30 czerwca 2006 r., przyjęty został kurs 
średni euro, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, tj. 3.9002 
PLN/EUR. 
Do przeliczenia danych rachunku przepływów pienięŜnych  za okres 2007 – od 1 stycznia 2007 r. do 30 czerwca 2007 r., przyjęty został kurs 
średni euro, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, tj. 3.8486 
PLN/EUR. 
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Oświadczenie Zarz ądu w sprawie rzetelno ści sporz ądzenia sprawozdania 
finansowego  

W związku z przeprowadzonym przez Państwa badaniem sprawozdania finansowego AB S.A. sporządzonego 
według ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, w celu sporządzenia opinii i raportu biegłego 
rewidenta z badania w/w sprawozdania finansowego obejmującego okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2007 roku, w 
świetle znanych Zarządowi na dzień sporządzenia niniejszego Oświadczenia faktów oraz posiadanych dokumentów, 
zgodnie z naszą najlepszą wiedzą oraz działając w najlepszym interesie gospodarczym Spółki oświadczamy 
niniejszym: 

1. Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za prowadzenie rachunkowości spółki zgodnie z ustawą z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr.121, poz.591 z póź. zm.). Jest równocześnie świadom odpowiedzialności za 
przygotowanie sprawozdania finansowego przedstawiającego rzetelnie sytuację majątkową i finansową Spółki, 
wynik jej działalności oraz przepływy pienięŜne na dzień 30 czerwca 2007 roku, zgodnie z przepisami wyŜej 
wymienionej ustawy, a w szczególności z art. 5 ust.2 oraz z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 18 października 2005 r. w sprawie zakresu informacji wykazywanych w sprawozdaniach 
finansowych, wymaganych w prospekcie emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, dla których właściwe są polskie zasady rachunkowości (Dz.U. Nr 209, poz. 1743) oraz Rozporządzeniu 
Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieŜących i okresowych przekazywanych 
przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. Nr 209, poz. 1744) oraz tego, Ŝe są one poddane badaniu przez 
firmę Deloitte Audyt Sp. z o.o. w celu sporządzenia raportu z badania sprawozdania finansowego obejmującego 
okres od 01.01.2007 roku do 30.06.2007 roku. 

2. Zarząd Spółki jest świadomy odpowiedzialności za wdroŜenie i działanie sytemu sprawozdawczości finansowej i 
kontroli wewnętrznej słuŜącego zapobieganiu i wykrywaniu naduŜyć i błędów. 

3. Zarząd udostępnił Państwu: 

a. Kompletne sprawozdanie finansowe, księgi rachunkowe oraz odpowiednie dowody księgowe i inne 
dane, 

b. Wszystkie protokoły ze zgromadzeń akcjonariuszy oraz uchwały powzięte na tych zgromadzeniach w 
okresie od 1 stycznia 2007 roku do dnia podpisania niniejszego oświadczenia, 

c. Wszystkie protokoły z posiedzeń Rady Nadzorczej oraz uchwały powzięte na tych posiedzeniach w 
okresie od 1 stycznia 2007 roku do dnia podpisania niniejszego oświadczenia, 

d. Wszystkie protokoły z posiedzeń Zarządu Spółki oraz uchwały powzięte na tych posiedzeniach w 
okresie od 1 stycznia 2007 roku do dnia podpisania niniejszego oświadczenia, 

e. Lub streszczenia z przebiegu ostatnich posiedzeń Zarządu i Rady Nadzorczej, z których protokoły nie 
zostały jeszcze sporządzone.  

4. Nie zaistniały Ŝadne nieprawidłowości w działaniu kierownictwa Spółki lub innych pracowników, pełniących waŜne 
role w systemie kontroli wewnętrznej. 

5. Nie są nam znane przypadki naduŜyć lub oszustw ze strony kierownictwa spółki, pracowników pełniących waŜne 
role w systemie kontroli wewnętrznej lub innych pracowników, które mogłyby mieć istotny wpływ na sprawozdanie 
finansowe.  
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6. Nie posiadamy informacji na temat Ŝadnych przypadków naduŜyć lub podejrzeń o naduŜycia wynikających z 
informacji otrzymanych od pracowników, byłych pracowników oraz osób trzecich. 

7. Wszelkie okoliczności dotyczące oceny ryzyka, Ŝe sprawozdanie finansowe moŜe zawierać błędy spowodowane 
naduŜyciami zostały Państwu ujawnione. 

8. Spółce nie przedstawiono Ŝadnych zastrzeŜeń ze strony odpowiednich urzędów dotyczących niezgodności lub 
nieprawidłowości w jej sprawozdawczości finansowej.  

9. Według najlepszej wiedzy i wiary Zarządu, przedłoŜone sprawozdanie finansowe jest wolne od istotnych błędów i 
przeoczeń. 

10. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w sposób zapewniający porównywalność, przez zastosowanie 
jednolitych zasad rachunkowości we wszystkich prezentowanych okresach, jakie zostały przez nas przyjęte w 
aktualnej polityce rachunkowości. 

11. Wszystkie transakcje zostały prawidłowo ujęte w księgach stanowiących podstawę sprawozdania finansowego. 

12. Nie zaistniały naruszenia lub moŜliwe naruszenia przepisów, których skutki powinny być wykazane w 
sprawozdaniu finansowym lub wzięte pod uwagę jako podstawa do utworzenia rezerwy na straty, za wyjątkiem 
juŜ ujętych i ujawnionych w sprawozdaniu finansowym.  

13. Spółka wywiązała się ze wszystkich postanowień zawartych umów, których niespełnienie mogłoby wpłynąć na 
sprawozdanie finansowe. 

14. Według najlepszej wiedzy i wiary Zarządu, w okresie objętym sprawozdaniem finansowym, Spółka przestrzegała 
wszystkich obowiązujących ją przepisów prawa i warunków zawartych umów istotnych z punktu widzenia 
prowadzonej przez nią działalności gospodarczej. 

15. Zarząd Spółki dokonał weryfikacji przyjętych do stosowania stawek amortyzacyjnych środków trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych. W ocenie Zarządu przyjęte i stosowane przez Spółkę stawki amortyzacji środków 
trwałych i wartości niematerialnych i prawnych odpowiadają okresowi ich ekonomicznej przydatności. 

16. Zarząd Spółki, korzystając z najlepszych w jego mniemaniu szacunków, opartych o rozsądne i uzasadnione 
załoŜenia i prognozy, dokonał przeglądu środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych pod kątem ich 
uŜytkowania i umorzenia na wypadek zaistnienia zdarzeń lub zmiany okoliczności powodujących, Ŝe nie udałoby 
się odzyskać wartości księgowej tych aktywów. Na tej podstawie Zarząd stwierdził, Ŝe nie są konieczne korekty z 
tego tytułu sprawozdaniu finansowym. 

17. W naszym przekonaniu wszelkie instrumenty pochodne i wbudowane instrumenty pochodne wymagające 
wyodrębnienia zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych 
zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych, zostały 
prawidłowo zidentyfikowane i wycenione. Wartość godziwa wszystkich instrumentów pochodnych i wbudowanych 
instrumentów pochodnych, które zostały wyodrębnione, została określona w oparciu o obowiązujące ceny 
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rynkowe lub na podstawie modeli finansowych, które w naszej opinii umoŜliwiały odpowiednią wycenę 
powyŜszych instrumentów i które zawierały dane rynkowe i inne załoŜenia, które uznaliśmy za zasadne i 
właściwe na dzień bilansowy. 

18. Zarząd jest odpowiedzialny za określenie i zapewnienie odpowiedniego poziomu odpisów aktualizujących 
wartość wątpliwych naleŜności, jak równieŜ za oszacowanie tych kwot. Zarząd uwaŜa, Ŝe wartość utworzonych 
odpisów jest odpowiednia, by pokryć naleŜności, oceniane w chwili obecnej jako nieściągalne.  

19. Przedstawiliśmy Państwu wszystkie stosowane przez nas warunki sprzedaŜy, w tym prawa zwrotu lub korekty 
ceny. 

20. Dokonano odpisów aktualizujących z tytułu nadmiernych lub przestarzałych zapasów do ich prognozowanej ceny 
sprzedaŜy. Wszystkie zapasy stanowiły własność Spółki i nie zawierały Ŝadnych pozycji wziętych w komis lub 
sprzedanych klientom. 

21. Sądzimy, Ŝe wszystkie koszty zaliczone do czynnych rozliczeń międzyokresowych związane są z przychodami, 
które będą realizowane w następnych okresach obrotowych.  

22. Podczas przygotowywania sprawozdania finansowego zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami rachunkowości 
zarząd korzystał z danych szacunkowych. Zarząd ujawnił w sprawozdaniu finansowym wszystkie szacunki tam, 
gdzie istnieje uzasadnione prawdopodobieństwo, Ŝe szacunki ulegną zmianie w krótkim okresie, a skutki tych 
zmian wpłyną w istotny sposób na sprawozdanie finansowe.  

23. W ocenie Zarządu nie zachodzi konieczność tworzenia rezerw na koszty lub straty jakie mogą być poniesione na 
skutek zobowiązań z tytułu korzystania z naturalnego środowiska. 

24. W ocenie Zarządu nie zachodzi konieczność tworzenia rezerw na koszty lub straty, jakie mogą być poniesione na 
skutek moŜliwości lub braku moŜliwości wywiązania się ze sprzedaŜy. 

25. Przekazaliśmy Państwu kompletne informacje na temat spraw sądowych w toku, w których Spółka jest stroną (tak 
jako pozwany jak i pozywający). Wszelkie okoliczności dotyczące oceny ryzyka, z tym związanego zostały 
Państwu ujawnione. Zarząd Spółki, korzystając z najlepszych w jego mniemaniu szacunków dokonał oceny w/w 
kwestii i odpowiednio ujął je w sprawozdaniu finansowym. 

26. Zarząd ocenił dostępne informacje dotyczące wysokości przyszłego dochodu do opodatkowania i innych 
potencjalnych źródeł realizacji aktywów z tytułu podatku odroczonego. Z datą bilansu utworzono aktywa z tytułu 
podatku odroczonego w pełnej kwocie, gdyŜ prawdopodobieństwo ich pełnej realizacji jest wyŜsze, niŜ 
prawdopodobieństwo, Ŝe nie zostaną w pełni zrealizowane 

27. Sprawozdanie finansowe w prawidłowy i rzetelny sposób ujmuje i wykazuje:  

a. transakcje ze stronami powiązanymi i wynikające z nich kwoty naleŜności i zobowiązań dotyczące 
sprzedaŜy, zakupów, poŜyczek, transferów, umów leasingowych i gwarancji (ustnych lub pisemnych). 
Warunki obrotu z tymi podmiotami nie odbiegają w sposób istotny od warunków rynkowych, które ustalają 
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między sobą niezaleŜne podmioty, a tym samym nie stwarzają warunków ryzyka naliczenia podatku 
dochodowego od osób prawnych, 

b. udzielone i otrzymane przez Spółkę gwarancje i poręczenia, zarówno ustne, jak i pisemne oraz pozostałe 
zobowiązania i naleŜności warunkowe, łącznie z wynikającymi z zawartych kontraktów pracowniczych, 

c. wszystkie poŜyczki udzielone innym podmiotom, łącznie z formami ich zabezpieczenia, 

d. wszystkie zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i poŜyczek, łącznie z informacjami dotyczącymi 
ich zabezpieczenia, 

e. umowy dotyczące odkupienia sprzedanego majątku. 

28. Zarząd nie ma planów, ani zamiarów, które mogłyby wpłynąć na wartość księgową lub klasyfikację jej aktywów i 
pasywów.  

29. Spółka ma prawny tytuł do posiadanych lub uŜytkowanych składników majątku, a składniki te nie są przedmiotem 
zastawu ani obciąŜenia hipotecznego, poza przypadkami wykazanymi w sprawozdaniu finansowym.  

30. Poza zdarzeniami opisanymi w informacji dodatkowej, po dniu bilansowym nie wystąpiły Ŝadne inne zdarzenia, 
które naleŜałoby uwzględnić w formie korekty lub ujawnienia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Data Imi ę i Nazwisko Stanowisko/Funkcja Podpis 

28.09.2007 Andrzej Przybyło PREZES ZARZĄDU   

28.09.2007 Zbigniew Mądry CZŁONEK ZARZĄDU   

28.09.2007 Piotr Nowjalis CZŁONEK ZARZĄDU   

28.09.2007 Dariusz Rochman CZŁONEK ZARZĄDU   
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Oświadczenie Zarz ądu w sprawie podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozda ń finansowych 

 
 
         
 
 
 
 
          Wrocław, dnia 28 września 2007r
        
         
 
 
 
 
 

Oświadczenie 
 
 
 

Zarząd AB S.A. oświadcza, Ŝe podmiot uprawniony do przeglądu półrocznego sprawozdania finansowego, 
sporządzający raport półrocznego sprawozdania finansowego Spółki został wybrany zgodnie z przepisami prawa 
oraz, Ŝe podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu tego sprawozdania spełniali warunki do wydania 
bezstronnego i niezaleŜnego raportu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data Imi ę i Nazwisko Stanowisko/Funkcja Podpis 

28.09.2007 Andrzej Przybyło PREZES ZARZĄDU   

28.09.2007 Zbigniew Mądry CZŁONEK ZARZĄDU   

28.09.2007 Piotr Nowjalis CZŁONEK ZARZĄDU   

28.09.2007 Dariusz Rochman CZŁONEK ZARZĄDU   
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Pismo Prezesa Zarz ądu 
          Wrocław, 28 września 2007r 
 

 
 
 
 
 
Szanowni Państwo 
 

 
Mam przyjemność przedstawić Państwu sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z 

działalności Spółki, w którym zaprezentowane zostały wyniki ekonomiczne oraz najwaŜniejsze 
wydarzenia pierwszego półrocza 2007 r.  

Miniony okres charakteryzował się dynamicznym przyrostem przychodów ze sprzedaŜy, 
popartym wzrostem zyskowności przedsiębiorstwa, zarówno na poziomie wyniku na działalności 
operacyjnej jak i zysku netto. Jednocześnie Spółka kontynuowała redukcję stosunku ponoszonych 
kosztów operacyjnych do generowanych przychodów ze sprzedaŜy. Bardzo dobre wyniki ekonomiczne 
AB S.A. będące rezultatem przyjętej i konsekwentnie realizowanej strategii rozwoju Spółki, potwierdzają 
skuteczność zarządzania przedsiębiorstwem we jego wszystkich obszarach. 

Rozpoczęte w ubiegłych latach intensywne prace inwestycyjne, mające na celu rozbudowę 
zaplecza logistycznego były równie dynamicznie kontynuowane w minionym półroczu 2007r., a podjęte 
działania inwestycyjne zapewnią Spółce infrastrukturę niezbędna dla zachowania dotychczasowej 
dynamiki wzrostu. 
 W imieniu swoim oraz Zarządu AB S.A. pragnę podziękować, tym którzy wnieśli swój wkład w 
rozwój Spółki. Szczególne podziękowania kieruje w stronę Akcjonariuszy, którzy obdarzyli nas swoim 
zaufaniem. 

Chciałbym zapewnić, iŜ dołoŜymy wszelkich starań aby realizowana przez nas strategia wzrostu 
wartości firmy przyniosła Państwu oczekiwany zysk z zainwestowanych kapitałów. 
  
 
 

Z wyrazami szacunku 
 
 

Andrzej Przybyło 
Prezes Zarządu AB S.A. 
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Półroczne Sprawozdanie finansowe 
Za okres od 01-01-2007 do 30-06-2007 
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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

• Firma, forma prawna i przedmiot działalno ści 
 
Dane jednostki: 
- Nazwa: AB S.A.  
- Adres siedziby: 51-416 Wrocław, ul. Kościerzyńska 32 
- Numer statystyczny:  931908977 
- Numer identyfikacji podatkowej NIP: 895-16-28-481 
 
- Podstawowy przedmiot działalności Spółki (według statutu Spółki):  
- handel hurtowy i detaliczny sprzętem komputerowym, telekomunikacyjnym, multimedialnym i elektronicznym na 
własny rachunek, w komisie, na zasadach agencji lub pośrednictwa handlowego, 
- import i eksport sprzętu komputerowego, telekomunikacyjnego, multimedialnego i elektronicznego, 
- opracowywanie produktów softwarowych i handel tymi produktami, 
- instalacja sieci informatycznych, 
- usługowy montaŜ i naprawa sprzętu komputerowego, telekomunikacyjnego, multimedialnego  i elektronicznego, 
- usługi internetowe, 
- usługi serwisowe, 
- doradztwo informatyczne, 
- wdraŜanie systemów komputerowych, 
- usługi w zakresie promocji, reklamy, i marketingu, 
- działalność szkoleniowa, wydawnicza i poligraficzna, 
- prowadzenie składów celnych, 
- usługi spedycyjne i transportowe, 
- wynajem pomieszczeń. 
 
- Organ rejestrowy: Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego. Wpis do rejestru nastąpił w dniu 22.10.2001 pod numerem KRS 0000053834. 
 
W skład Zarządu Spółki na dzień 30.06.2007 wchodziły następujące osoby: 
- Andrzej Przybyło  - Prezes Zarządu 
- Zbigniew Mądry - Członek Zarządu 
- Dariusz Rochman - Członek Zarządu 
- Piotr Nowjalis - Członek Zarządu 
 
W skład Rady Nadzorczej Spółki, według stanu na dzień 30.06.2007  wchodziły następujące osoby: 
- Iwona Przybyło - Przewodniczący Rady Nadzorczej 
- Katarzyna JaŜdrzyk                                        - Członek Rady Nadzorczej  
- Andrzej Bator - Członek Rady Nadzorczej 
- Radosław Kiełbasiński      - Członek Rady Nadzorczej 
- Jacek Łapiński       - Członek Rady Nadzorczej 
- Kazimierz Przybyło      - Członek Rady Nadzorczej 
 
Czas trwania Spółki: nieograniczony. 
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• Prezentacja i przekształcenie sprawozda ń finansowych 
 
W jednostkowym sprawozdaniu finansowym prezentowane są dane finansowe za okres sprawozdawczy od 1 
stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku oraz jednostkowe porównywalne dane finansowe za okresy od 1 
stycznia 2006 roku do 30 czerwca 2006 roku. 
 
W skład AB S.A. nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania 
finansowe. 
 
Spółka jest podmiotem dominującym dla Alsen Sp. z o.o. w Katowicach. Za okres 01.01-30.06 2007r. odstąpiono od 
sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie art. 58 ustawy o rachunkowości z powodu 
nieistotności danych finansowych. 
 
W okresie objętym sprawozdaniem AB S.A. nie uczestniczyło w połączeniu spółek. 
 
Sporządzone sprawozdanie nie podlegało przekształceniu i nie dokonano w nim korekt wynikających z zastrzeŜeń 
biegłego rewidenta badającego prezentowane sprawozdanie finansowe.  
 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez jednostkę 
w dającej się przewidzieć przyszłości.  Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagroŜenie kontynuacji działalności. 
 
  

• Zasady (polityka) prowadzenia rachunkowo ści 
 
Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na dzień  30 czerwca 2007 roku są 
zgodne z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości i wydanymi na jej podstawie przepisami 
uzupełniającymi oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19.10.2005 roku w sprawie  informacji bieŜących i 
okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. Nr 209, poz 1744).  
 
Zapisy księgowe są prowadzone według kosztu historycznego. Jednostka nie dokonywała Ŝadnych korekt, które 
odzwierciedlałyby wpływ inflacji na poszczególne pozycje bilansu oraz rachunku zysków i strat. 
 
Spółka sporządza rachunek zysków i strat metodą kalkulacyjną. 
 
Rachunek przepływów pienięŜnych sporządzany jest metodą pośrednią. 
 
Metody i zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomia ru wyniku finansowego   
 
Wartości niematerialne i prawne 
 
Wartości niematerialne i prawne obejmują programy komputerowe oraz wartość firmy powstałą w wyniku wniesienia 
zorganizowanej części przedsiębiorstwa, i amortyzowane są w okresie od 2 do 5 lat. Wartości niematerialne i prawne 
wycenione są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o dotychczasowe odpisy amortyzacyjne. 
Wartości niematerialne i prawne corocznie testowane sa pod kątem trwałej utraty wartości. Amortyzacja wartości 
niematerialnych i prawnych dokonywana jest przy zastosowaniu metody liniowej. 
 
Rzeczowe aktywa trwałe 
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Rzeczowe aktywa trwałe wyceniane zostały według wartości ceny nabycia lub kosztów poniesionych na ich 
wytworzenie, rozbudowę lub modernizację. Wartość początkową rzeczowych aktywów trwałych pomniejszają do jej 
wartości netto skumulowane odpisy amortyzacyjne. Rzeczowe aktywa trwałe amortyzowane są metodą liniową.  
 
Roczne stawki amortyzacyjne kształtują się następująco w poszczególnych grupach rodzajowych: 
 

Budynki i budowle 2,5% - 4,0% 

Urządzenia techniczne i maszyny 7,0% - 60,0% 

Środki transportu 17,0% - 20,0% 

Pozostałe środki trwałe 14,0% - 20,0% 

 
 
Rzeczowe aktywa trwałe o wartości początkowej poniŜej 2.000 złotych umarzane są jednorazowo w momencie 
oddania do uŜytkowania. 
 
Rzeczowe aktywa trwałe corocznie testowane są pod kątem trwałej utraty wartości. 
 
Środki trwałe w budowie 
 

Wartość środków trwałych w budowie wykazywana jest w wysokości nakładów poniesionych na ich nabycie lub 
wytworzenie. Wartość środków trwałych w budowie korygują róŜnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań, słuŜących 
finansowaniu zakupu lub budowy środka trwałego za okres realizacji inwestycji. Ujemne (dodatnie) róŜnice kursowe 
oraz odsetki od zobowiązań po oddaniu środków trwałych w budowie do uŜytkowania obciąŜają koszty (przychody) 
operacji finansowych. 

 

Zapasy 
 
Zapasy są wyceniane według niŜszej z dwóch wartości: ceny nabycia i ceny sprzedaŜy netto. 
Cena nabycia obejmuje ogół kosztów poniesionych w celu doprowadzenia składników stanowiących zapasy do ich 
aktualnego miejsca. Rozchód zapasów wyceniany jest  w cenach nabycia według metody średniej waŜonej. 
Cena sprzedaŜy netto jest to moŜliwa do uzyskania na dzień bilansowy cena sprzedaŜy bez podatku od towarów i 
usług. 
 
NaleŜności i zobowiązania, kredyty i poŜyczki 
 
NaleŜności i zobowiązania (z wyjątkiem naleŜności i zobowiązań z tytułu kredytów i poŜyczek) w walucie polskiej 
wykazywane są w kwotach wymagających zapłaty. NaleŜności i zobowiązania w walutach obcych w momencie 
powstania księgowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej lub według 
kursu określonego w dokumencie odprawy celnej SAD. NaleŜności i zobowiązania z tytułu kredytów i poŜyczek 
wyceniane są metodą kosztu zamortyzowanego. 
  
Dodatnie lub ujemne róŜnice kursowe powstające w dniu płatności, wynikające z róŜnicy pomiędzy kursem waluty na 
ten dzień a kursem waluty w dniu powstania naleŜności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody 
lub koszty finansowe.  
 
Nie rozliczone na dzień kończący okres sprawozdawczy naleŜności przeliczane są według kursu średniego 
ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień.  
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Nie rozliczone na dzień kończący okres sprawozdawczy zobowiązania przeliczane są według kursu średniego 
ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień. 
 
Ujemne niezrealizowane  róŜnice kursowe dotyczące rozrachunków zaliczane są do kosztów finansowych, zaś  
dodatnie niezrealizowane róŜnice kursowe zaliczane są do przychodów finansowych. 
 
Wartość naleŜności uaktualniona jest poprzez odpis aktualizujący dotyczący wszystkich naleŜności, których realizacja 
jest mało prawdopodobna. 
 
Środki pienięŜne  
Krajowe środki pienięŜne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Środki 
pienięŜne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie. Na koniec okresu 
sprawozdawczego środki pienięŜne w walucie przelicza się według kursu średniego Narodowego Banku Polskiego 
określony na dzień bilansowy. Dodatnie i ujemne róŜnice kursowe powstałe z przeliczenia na koniec okresu 
sprawozdawczego środków pienięŜnych w walutach obcych na złote polskie zalicza się odpowiednio do przychodów 
lub kosztów finansowych. 
 
Rozliczenia międzyokresowe czynne 
 
Rozliczenia międzyokresowe czynne ustalone są w wysokości kosztów przypadających na następne okresy 
sprawozdawcze. Odpisy tych kosztów następują stosownie do upływu czasu, a sposób ich rozliczenia uzasadniony 
jest charakterem kosztów. Rozliczenia międzyokresowe czynne ujmowane są według ich wartości nominalnej.  
 
Podatek odroczony i rezerwa na podatek odroczony 
 
W związku z przejściowymi róŜnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów 
a ich wartością podatkową moŜliwą do odliczenia w przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu 
odroczonego podatku dochodowego.  
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty moŜliwej do odliczenia od podatku 
dochodowego w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy 
obliczania podatku dochodowego, wyliczonej zgodnie z zasadą ostroŜności. Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego pomniejszone są o rezerwę z tego tytułu, zgodnie z warunkami określonymi w ustawie o 
rachunkowości. 

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, 
wymagającej w przyszłości zapłaty w związku z występowaniem dodatnich róŜnic przejściowych (spowodują 
zwiększenie podstawy opodatkowania). 

 

Kapitał własny 
 
Kapitał akcyjny wykazywany jest w wartości nominalnej. Kapitał akcyjny wynosi na dzień bilansowy 11 700 002 
złotych i składa się z 11700 002 akcji o wartości nominalnej 1,00 złotych kaŜda.  

Kapitał zapasowy wykazywany jest w wartości nadwyŜki ceny sprzedaŜy akcji nad ich wartością nominalną oraz w 
wartości nominalnej zatrzymanych zysków z lat ubiegłych. 

 
Rozliczenia międzyokresowe bierne  
 
Rozliczenia międzyokresowe bierne są tworzone w wysokości kosztów nie poniesionych lecz przypadających do 
danego okresu sprawozdawczego. Rozliczenia międzyokresowe bierne są ujmowane według ich wartości nominalnej. 
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Rozliczenia międzyokresowe przychodów 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów są ujmowane według wartości nominalnej. 

 

Fundusze specjalne 

Fundusze specjalne obejmują w całości Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, tworzony zgodnie z ustawą 
o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

 
Uznawanie i wycena instrumentów finansowych w bilansie 
 
Wszystkie aktywa finansowe, w tym inwestycje będące instrumentami finansowymi, w dniu ich nabycia klasyfikowane 
są do jednej z czterech kategorii: 
- przeznaczone do obrotu,  
- utrzymywane do terminu zapadalności,  
- poŜyczki udzielone i naleŜności własne,  
- dostępne do sprzedaŜy. 
 
Do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu Spółka klasyfikuje aktywa finansowe, które zostały nabyte lub 
powstały w celu uzyskania  korzyści w wyniku krótkoterminowych (w terminie do trzech miesięcy) wahań cen oraz 
aktywa finansowe, które niezaleŜnie od powodu, dla którego zostały nabyte stanowią grupę aktywów, która 
wykorzystywana była ostatnio do realizacji korzyści w wyniku wahań cen.  
 
Do aktywów finansowych utrzymywanych do upływu terminu zapadalności (wymagalności) Spółka zalicza aktywa 
finansowe o określonych lub moŜliwych do określenia płatnościach lub ustalonym terminie zapadalności, które 
zamierza  i jest w stanie utrzymać w posiadaniu do upływu terminu zapadalności, z wyjątkiem udzielonych poŜyczek i 
wierzytelności własnych. 
 
Wszelkie poŜyczki i  naleŜności spełniające definicję instrumentów finansowych w świetle art. 3.  ust 1.  pkt. 23 
ustawy o rachunkowości, powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie umowy, środków pienięŜnych, 
towarów lub usług, których Spółka nie przeznaczyła do sprzedaŜy w krótkim terminie,  kwalifikuje się do kategorii 
poŜyczek udzielonych i naleŜności własnych. 
 
Do aktywów finansowych dostępnych do sprzedaŜy Spółka zalicza wszelkie aktywa finansowe nie będące: 
poŜyczkami udzielonymi i naleŜnościami własnymi, aktywami finansowymi utrzymywanymi do upływu terminu 
zapadalności oraz aktywami finansowymi przeznaczonymi do obrotu. Do aktywów dostępnych do sprzedaŜy zalicza 
się w szczególności udziały w innych podmiotach nie będących podmiotami podporządkowanymi, których Spółka nie 
przeznaczyła do sprzedaŜy w krótkim terminie. 
 
Zobowiązania finansowe klasyfikowane są do jednej z dwóch kategorii: instrumenty pochodne, których wartość 
godziwa jest mniejsza od zera oraz zobowiązanie do dostarczenia poŜyczonych instrumentów finansowych w 
przypadku sprzedaŜy krótkiej zaliczane są do zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu, wszelkie inne 
zobowiązania finansowe klasyfikowane są do pozostałych zobowiązań finansowych. 
 
Na dzień zawarcia kontraktu aktywa finansowe wycenia się w cenie nabycia, to jest w wartości godziwej poniesionych 
wydatków lub przekazanych innych aktywów, a zobowiązania finansowe w wartości godziwej uzyskanej kwoty lub 
wartości uzyskanych składników majątkowych. 
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Według zamortyzowanego kosztu z uwzględnieniem efektywnej stopy procentowej Spółka wycenia aktywa 
utrzymywane do terminu zapadalności, poŜyczki udzielone i naleŜności własne oraz pozostałe zobowiązania 
finansowe, których Spółka nie zakwalifikowała jako przeznaczone do obrotu. W przypadku naleŜności i zobowiązań o 
krótkim terminie zapadalności/ wymagalności (handlowych), dla których efekt dyskonta nie jest znaczący, Spółka 
wycenia je według kwoty wymagającej zapłaty. W przypadku naleŜności krótkoterminowych uwzględnia się fakt 
trwałej utraty wartości aktywów, co oznacza Ŝe wartość naleŜności aktualizuje się uwzględniając stopień 
prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonywanie odpisów aktualizacyjnych. 
 
Według wartości godziwej Spółka wycenia aktywa i zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu oraz aktywa 
finansowe dostępne do sprzedaŜy. 
 
Zmiany wartości godziwej instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu, nie będących częścią powiązań 
zabezpieczających ujmuje się jako przychody lub koszty finansowe w rachunku zysków i strat w momencie ich 
wystąpienia. W przypadku aktywów finansowych dostępnych do sprzedaŜy, zmiany wartości godziwej tych 
instrumentów Spółka zalicza do rachunku zysków i strat jako przychody (koszty) finansowe. 
 
Przychody i koszty 
 
Za przychody i zyski Spółka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści 
ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo zmniejszenia 
wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego niedoboru w inny 
sposób niŜ wniesienie wkładów przez akcjonariuszy. 

Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym korzyści 
ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, albo zwiększenia 
zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia jego niedoboru w inny 
sposób niŜ wycofanie środków przez akcjonariuszy. 

 
Przychody ze sprzedaŜy towarów wynikają z transakcji sprzedaŜy, z uwzględnieniem upustów i rabatów. 
Koszty sprzedanych towarów obejmują cenę nabycia, z uwzględnieniem upustów i rabatów. 
 
Koszty ogólnego zarządu stanowią koszty funkcjonowania Spółki, a w szczególności: koszty zarządu oraz koszty 
działów pracujących na potrzeby Spółki. 
 
Pozostałe przychody i koszty operacyjne obejmują przychody i koszty niezwiązane bezpośrednio z działalnością 
jednostki, przede wszystkim wynik na sprzedaŜy aktywów rzeczowych oraz wartości niematerialnych i prawnych, 
darowizny, utworzone rezerwy, skutki aktualizacji wartości aktywów niefinansowych. 
 
Przychody i koszty finansowe obejmują przede wszystkim przypadające na okres sprawozdawczy odsetki, zyski i 
straty ze sprzedaŜy inwestycji oraz róŜnice kursowe. 
 
Zgodnie z zasadą memoriału przychody oraz koszty dotyczące okresu są ujęte w rachunku wyników tego okresu 
obrotowego bez względu na moment ich otrzymania lub zapłaty. 
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• Średnie kursy wymiany złotego w stosunku do euro w o kresie obj ętym sprawozdaniem 

 

Okresy Średni kurs w 
okresie (1) 

Minimalny kurs w 
okresie (2) 

Maksymalny kurs w 
okresie (3) 

Kurs na ostatni dzie ń 
okresu 

01.01-30.06.2006 r. 3.9002 3.7565 4.1065 4.0434 
01.01-30.06.2007 r. 3.8486 3.7465 3.9385 3.7658 

2006 3.8995 3.7565 4.1065 3.8312 
(1)  Średnia kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca  w danym okresie 
(2)   NajniŜszy kurs w okresie – tabele kursowe o numerach:  36/A/NBP/2006, 86/A/NBP/2007 
(3)  NajwyŜszy kurs w okresie - tabele kursowe o numerach:  69/A/NBP/2006, 21/A/NBP/2007 
 

• Wybrane dane finansowe przeliczone na euro 

w tys. zł w tys. EUR 

WYBRANE DANE FINANSOWE 
półrocze / 

2007 
półrocze / 

2006 
półrocze / 

2007 
półrocze / 

2006 

 I. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów 641 370 499 156 166 650 127 982 

 II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 8 181 5 672 2 126 1 454 

 III. Zysk (strata) brutto 3 553 3 109 923 797 

 IV. Zysk (strata) netto 2 838 2 209 737 566 

 V. Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej -22 260 -27 299 -5 784 -6 999 

 VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej -2 197 -3 140 -571 -805 

 VII. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej 8 447 17 539 2 195 4 497 

 VIII. Przepływy pienięŜne netto, razem -16 010 -12 900 -4 160 -3 308 

 IX. Aktywa, razem 312 894 235 580 83 088 58 263 

 X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 234 160 184 096 62 181 45 530 

 XI. Zobowiązania długoterminowe 21 491 12 527 5 707 3 098 

 XII. Zobowiązania krótkoterminowe 212 669 171 569 56 474 42 432 

 XIII. Kapitał własny 78 734 51 484 20 908 12 733 

 XIV. Kapitał zakładowy 11 700 10 100 3 107 2 498 

 XV. Liczba akcji (w szt.) 11 700 002 10 100 002 11 700 002 10 100 002 

 XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR) 0.24 0.22 0.06 0.06 

 XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)         

 XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 6.73 5.10 1.79 1.26 

 XIX. Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)         

 XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)         

 
Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień pierwszego półrocza 2006 – 30 czerwca 2006 r. przyjęty został kurs euro ustalony przez 
NBP na ten dzień, tj. 4.0434 PLN/EUR. 
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Do przeliczenia danych bilansu na ostatni dzień  pierwszego półrocza 2007 – 30 czerwca 2007 r. przyjęty został kurs euro ustalony przez 
NBP na ten dzień, tj. 3.7658 PLN/EUR. 
Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat za okres 2006 – od 1 stycznia 2006 r. do  30 czerwca 2006 r., przyjęty został kurs średni 
euro, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, tj. 3.9002 PLN/EUR. 
Do przeliczenia danych rachunku zysków i strat za okres 2007 – od 1 stycznia 2007 r. do 30 czerwca 2007 r., przyjęty został kurs średni 
euro, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, tj. 3.8486 PLN/EUR. 
Do przeliczenia danych rachunku przepływów pienięŜnych za okres 2006 – od 1 stycznia 2006 r. do  30 czerwca 2006 r., przyjęty został kurs 
średni euro, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, tj. 3.9002 
PLN/EUR. 
Do przeliczenia danych rachunku przepływów pienięŜnych  za okres 2007 – od 1 stycznia 2007 r. do 30 czerwca 2007 r., przyjęty został kurs 
średni euro, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca w danym okresie, tj. 3.8486 
PLN/EUR. 

 

• Wskazanie istotnych ró Ŝnic pomi ędzy danymi finansowymi prezentowanego sprawozdania a 
analogicznymi danymi przedstawionymi według zasad w ynikaj ących z Mi ędzynarodowych 
Standardów Rachunkowo ści 

 
Spółka stosuje zasady i metody rachunkowości zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2002 r Nr 76, poz. 694 z póŜn. zm.; ostatnia z 2005 r. Dz.U. nr 267, poz. 2252). 
 
Obszary róŜnic do zasad Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (MSRF) w zakresie 
opisanych powyŜej zasad rachunkowości stosowanych przez Spółkę zawierają się w opisanych poniŜej obszarach: 
 
Koszty finansowania zewnętrznego – zgodnie z Polskimi Zasadami Rachunkowości (PSR) wszystkie koszty 
finansowania zewnętrznego poniesione w okresie budowy składnika środków trwałych lub konstruowania składnika 
wartości niematerialnych zwiększają wartość początkową tego składnika. Zyski/ (straty) z tytułu róŜnic kursowych 
równieŜ uwzględnia się w kosztach finansowania zewnętrznego. Zgodnie z dopuszczonym podejściem alternatywnym 
określonym w MSR 23, koszty finansowania zewnętrznego dostosowywanych składników aktywów moŜna aktywować 
do ich wartości początkowej. Zyski/ (straty) z tytułu róŜnic kursowych uwzględnia się w kosztach finansowania 
zewnętrznego jednak tylko w takim zakresie, w jakim stanowią one korektę kosztów odsetek. 
 
Dyskontowanie naleŜności – PSR nie zezwalają na dyskontowanie naleŜności powstałych w inny sposób niŜ 
dostarczenie przyszłemu dłuŜnikowi środków pienięŜnych, niezaleŜnie od okresu kredytowania. Takie naleŜności 
ujmuje się w wartości nominalnej. MSR 39 klasyfikuje takie naleŜności jako wierzytelności własne spółki i nakazuje 
ujmować je według skorygowanej ceny nabycia. 
 
Utrata wartości aktywów – po stwierdzeniu utraty wartości danego składnika aktywów, PSR nakazują obniŜenie jego 
wartości do ceny sprzedaŜy netto lub do wartości godziwej ustalonej w inny sposób. MSR 36 wymaga skorygowania 
wartości składników aktywów innych niŜ zapasy, instrumenty finansowe, nieruchomości inwestycyjne, aktywa z tytułu 
odroczonego podatku dochodowego oraz aktywa biologiczne do wyŜszej z następujących dwóch wartości: ceny 
sprzedaŜy netto i wartości uŜytkowej. 
 
Koszty załoŜenia lub późniejszego rozszerzenia spółki akcyjnej – przed wejściem w Ŝycie znowelizowanej ustawy o 
rachunkowości tzn. przed 1 stycznia 2002 r., koszty załoŜenia lub późniejszego rozszerzenia spółki akcyjnej 
podlegały aktywowaniu do wartości niematerialnych i prawnych przez okres 5 lat. Przepisy przejściowe nakazywały 
ujmować nie zamortyzowaną część takich kosztów w pozycji kosztów odroczonych i amortyzować je przez pozostały 
okres. Według MSSF takie koszty (z wyjątkiem kosztów emisji odejmowanych od nadwyŜki ceny emisji nad wartością 
nominalną) naleŜy odnosić bezpośrednio do rachunku wyników. 
 
Odroczony podatek dochodowy – w wyniku części przedstawionych powyŜej róŜnic, w sprawozdaniu finansowym 
według MSSF inny mógłby być stan rezerwy/aktywa z tytułu podatku odroczonego. 
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NaleŜy jednocześnie zaznaczyć, Ŝe wymogi niektórych MSSF wprowadzają inny zakres ujawnień oraz sposób 
prezentacji danych finansowych w stosunku do zakresu danych wykazywanych według polskich przepisów. 
 
Przy sporządzaniu powyŜszego opisu róŜnic Zarząd dokonał załoŜeń co do wyboru standardów i interpretacji, które 
najprawdopodobniej będą miały zastosowanie przy sporządzaniu pierwszego sprawozdania finansowego zgodnego z 
MSSF. 
 
RóŜnice wartościowe między sprawozdaniem finansowym za okres 01.01.2006r.- 30.06.2006r. sporządzonym 
zgodnie z MSSF a PSR są nieistotne w ujęciu jednostkowym i sumarycznym, dlatego Spółka odstąpiła od ich 
prezentacji.   
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II. Bilans 
  
 Aktywa 

w tys. zł 

 
   
     
  
   Noty półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

   AKTYWA 

  I. Aktywa trwałe   30 075 28 117 23 102 

   1. Wartości niematerialne i prawne, w tym: 1 29 13   

     - wartość firmy         

   2. Rzeczowe aktywa trwałe 2 29 098 27 312 22 297 

   3.NaleŜności długoterminowe         

   3.1. Od jednostek powiązanych         

   3.2. Od pozostałych jednostek         

   4. Inwestycje długoterminowe 3 626 626 537 

    4.1. Nieruchomości   452 452 452 

    4.2. Wartości niematerialne i prawne         

    4.3. Długoterminowe aktywa finansowe   174 174 85 

     a) w jednostkach powiązanych, w tym:   174 174 85 

     - udziały lub akcje w  jednostkach podporządkowanych 
wyceniane  metodą praw własności         

     b) w pozostałych jednostkach         

    4.3.Inne inwestycje długoterminowe         

   5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 4 322 166 268 

    5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   322 166 268 

    5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe         

  II. Aktywa obrotowe   282 819 327 764 212 478 

   1. Zapasy 5 124 155 114 059 87 238 

   2. NaleŜności krótkoterminowe 6.7 151 220 190 004 105 129 

    2.1. Od jednostek powiązanych   3 089 2 242.00 1 878.00 

    2.2. Od pozostałych jednostek   148 131 187 762 103 251 

   3. Inwestycje krótkoterminowe   6 678 22 825 19 516 

    3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 8 6 678 22 825 19 516 

w jednostkach powiązanych         

     a) w pozostałych jednostkach   32 169 107 

     b) środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne   6 646 22 656 19 409 

Inne inwestycje krótkoterminowe         

   4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 9 766 876 595 

A k t y w a  r a z e m   312 894 355 881 235 580 
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 Pasywa 

w tys. zł 
 
   
     
   
   
   Noty półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

   PASYWA 

  I. Kapitał własny   78 734 75 896 51 484 

   1. Kapitał zakładowy 11 11 700 11 700 10 100 

   2. Kapitał zapasowy 13 35 057 35 057 19 672 

   3. Pozostałe kapitały rezerwowe 14 29 139 19 503 19 503 

   4. Zysk (strata) z lat ubiegłych         

   5. Zysk (strata) netto   2 838 9 636 2 209 

  II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   234 160 279 985 184 096 

   1. Rezerwy na zobowiązania 15        

    1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego         

    1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne         

     a) długoterminowa         

     b) krótkoterminowa         

    1.3. Pozostałe rezerwy         

     a) krótkoterminowe         

   2. Zobowiązania długoterminowe 16 21 491 9 109 12 527 

    2.1. Wobec pozostałych jednostek   21 491 9 109 12 527 

   3. Zobowiązania krótkoterminowe 17 212 669 270 876 171 569 

    3.1. Wobec jednostek powiązanych     115   

    3.2. Wobec pozostałych jednostek   212 518 270 717 171 437 

    3.3. Fundusze specjalne   151 44 132 

   4. Rozliczenia międzyokresowe         

    4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe         

     a) długoterminowe         

     b) krótkoterminowe         

P a s y w a  r a z e m   312 894 355 881 235 580 

 
 

Wartość księgowa   78 734 75 896 51 484 

Liczba akcji (w szt.)   11 700 002 11 700 002 10 100 002 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł) 18 6.73 6.49 5.10 

Rozwodniona liczba akcji (w szt.)         

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)         
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Pozycje pozabilansowe 

  

w tys. zł 

 
   
     
   
   
   Noty półrocze / 2007 2006 

półrocze / 
2006 

NaleŜności warunkowe         

Od jednostek powiązanych (z tytułu)         

otrzymanych gwarancji i poręczeń         

          

Od pozostałych jednostek (z tytułu)         

otrzymanych gwarancji i poręczeń         

          

 1. Zobowiązania warunkowe   6 268 6 112 7 000 

Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)         

udzielonych gwarancji i poręczeń         

          

  1.1. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)   6 268 6 112 7 000 

   - udzielonych gwarancji i poręczeń   6 268 6 112 7 000 

          

Inne (z tytułu)   17 814 25 048 81 960 

 -- odsetki   2 000      

 -- faktoring   15 814 25 048   

P o z y c j e  p o z a b i l a n s o w e,  r a z e m   24 082 31 160 88 960 
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III. Rachunek Zysków i Strat 
 

w tys. zł   
  
   Noty półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 I. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów, w tym:   641 370 499 156 

    - od jednostek powiązanych   8 483 4 074 

  1. Przychody netto ze sprzedaŜy produktów 19 2 865 1 913 

  2. Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów 20 638 505 497 243 

 II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:   615 717 477 902 

    - jednostkom powiązanym       

  1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 21 2 865 1 913 

  2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów   612 852 475 989 

 III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaŜy   25 653 21 254 

 IV. Koszty sprzedaŜy 21 14 275 11 192 

 V. Koszty ogólnego zarządu 21 2 435 2 398 

 VI. Zysk (strata) ze sprzedaŜy   8 943 7 664 

 VII. Pozostałe przychody operacyjne   424 411 

  1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych       

  2. Inne przychody operacyjne 22 424 411 

 VIII. Pozostałe koszty operacyjne   1 186 2 403 

  1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych   14   

  2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych   9   

  3. Inne koszty operacyjne 23 1 163 2 403 

 IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej   8 181 5 672 

 X. Przychody finansowe 24 238 290 

Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:       

od jednostek powiązanych       

  1. Odsetki, w tym:   238 239 

    - od jednostek powiązanych       

  2. Zysk ze zbycia inwestycji       

  3. Aktualizacja wartości inwestycji       

  4. Inne     51 

 XI. Koszty finansowe 25 4 866 2 853 

  1. Odsetki w tym:   2 743 1 774 

dla jednostek powiązanych       

  2. Strata ze zbycia inwestycji       

  3. Aktualizacja wartości inwestycji       

  4. Inne   2123 1079 

 XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej   3 553 3 109 

Wynik zdarzeń nadzwyczajnych       

Zyski nadzwyczajne       

Straty nadzwyczajne       

 XIII. Zysk (strata) brutto   3 553 3 109 

 XIV. Podatek dochodowy 26 715 900 

   a) część bieŜąca   871 1 029 

   b) część odroczona   -156 -129 

Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)       

Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych 
metodą praw własności       

 XV. Zysk (strata) netto   2 838 2 209 
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Zysk (strata) netto (zanualizowany)   2 838 2 209 

Średnia waŜona liczba akcji zwykłych (w szt.)   11 700 002 10 100 002 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł) 28 0.24 0.22 

Średnia waŜona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)       

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)       
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IV. Zestawienie zmian w kapitale własnym 
 

w tys. zł 
 
   
     
   
   
   półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 I. Kapitał  własny na początek okresu (BO) 75 896 49 275 49 275 

zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości       

korekty błędów podstawowych       
  I.a. Kapitał  własny na początek okresu  (BO), po uzgodnieniu do danych 
porównywalnych 75 896 49 275 49 275 

   1. Kapitał zakładowy na początek okresu 11 700 10 100 10 100 

    1.1. Zmiany kapitału zakładowego   1600   

     a) zwiększenia (z tytułu)   1600   

      - emisji akcji (wydania udziałów)   1600   

        

zmniejszenia (z tytułu)       

umorzenia akcji (udziałów)       

        

    1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu 11 700 11 700 10 100 

NaleŜne  wpłaty na kapitał zakładowy na początek  okresu       

Zmiany naleŜnych wpłat na kapitał zakładowy       

zwiększenia (z tytułu)       

        

zmniejszenia (z tytułu)       

        

NaleŜne wpłaty na kapitał  zakładowy na koniec okresu       

Akcje (udziały) własne na początek okresu       

Zmiany akcji (udziałów) własnych       

zwiększenia (z tytułu)       

        

zmniejszenia (z tytułu)       

        

Akcje (udziały) własne na koniec okresu       

   2. Kapitał  zapasowy na początek okresu 35 057 19 672 19 672 

    2.1. Zmiany kapitału zapasowego   15385   

     a) zwiększenia (z tytułu)   15385   

      - emisji akcji powyŜej wartości nominalnej   15385   

      - z podziału zysku (ustawowo)       

      - z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)       

        

     b) zmniejszenia (z tytułu)       

      - pokrycia straty       

        

    2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu 35 057 35 057 19 672 

Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu       

Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny       

zwiększenia (z tytułu)       

        

zmniejszenia (z tytułu)       

zbycia środków trwałych       
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Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu       

Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu 19 503 13 470 13 470 

Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych 9 636 6 033 6 033 

zwiększenia (z tytułu) 9 636 6 033 6 033 

podziału zysku z lat ubiegłych 9 636 6 033 6 033 

zmniejszenia (z tytułu)       

        

Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu 29 139 19 503 19 503 

   3. Zysk  (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 9 636 6 033 6 033 

    3.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 9 636 6 033 6 033 

zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości       

korekty błędów podstawowych       

    3.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 9636 6033 6033 

zwiększenia (z tytułu)       

podziału zysku z lat ubiegłych       

        

     a) zmniejszenia (z tytułu) 9 636 6 033 6 033 

      - zwiekszenie kapitału zapasowego       

      - zwiększenie kapitału rererwowego 9 636 6 033 6 033 

Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu       

    3.3. Strata z lat ubiegłych na początek okresu       

zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości       

korekty błędów podstawowych       
    3.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych 
porównywalnych       

zwiększenia (z tytułu)       

przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia       

        

     a) zmniejszenia (z tytułu)       

        

Strata z lat ubiegłych na koniec okresu       

Zysk  (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu       

   4. Wynik netto 2 838 9 636 2 209 

     a) zysk netto 2 838 9 636 2 209 

strata netto       

odpisy z zysku       

 II. Kapitał  własny na koniec okresu (BZ ) 78 734 75 896 51 484 
 III. Kapitał  własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia 
straty) 78 734 75 896 51 484 
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V. Rachunek przepływów pienięŜnych 
 

 
w tys. zł 

 
   
     
   
   
   półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 A. Przepływy środków pienięŜnych z działalności operacyjnej 

   I. Zysk (strata) netto 2 838 2 209 

   II. Korekty razem -25 098 -29 508 

Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw 
własności     

    1. Amortyzacja 690 640 

(Zyski) straty z tytułu róŜnic kursowych 492   

    2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 2 132 1 535 

    3. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej 14   

    4. Zmiana stanu rezerw     

    5. Zmiana stanu zapasów -10 096 -5 296 

    6. Zmiana stanu naleŜności 38 784 54 104 

    7. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem poŜyczek i  kredytów -57 068 -80 321 

    8. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych -46 -170 

    9. Inne korekty     

   III. Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia -22 260 -27 299 

 B. Przepływy środków pienięŜnych z działalności inwestycyjnej 

   I. Wpływy 34 37 

    1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 25 7 

Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne     

    2. Z aktywów finansowych, w tym: 9 30 

     a) w jednostkach powiązanych     

zbycie aktywów finansowych     

dywidendy i udziały w zyskach     

      - spłata udzielonych poŜyczek długoterminowych     

      - odsetki     

inne wpływy z aktywów finansowych     

     b) w pozostałych jednostkach 9 30 

zbycie aktywów finansowych     

dywidendy i udziały w zyskach     

spłata udzielonych poŜyczek długoterminowych     

      - odsetki     

      - inne wpływy z aktywów finansowych   30 

Inne wpływy inwestycyjne     

   II. Wydatki 2 231 3 177 

    1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 2 231 2 695 

Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne   452 
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    2. Na aktywa finansowe, w tym:     

     a) w jednostkach powiązanych     

      - nabycie aktywów finansowych     

udzielone poŜyczki długoterminowe     

     b) w pozostałych jednostkach     

      - nabycie aktywów finansowych     

      - udzielone poŜyczki długoterminowe     

    3. Inne wydatki inwestycyjne   30 

   III. Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) -2197 -3140 

 C. Przepływy środków pienięŜnych z działalności finansowej 

   I. Wpływy 18 589 19 348 

1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz 
dopłat do kapitału     

    2. Kredyty i poŜyczki 5 332 19 073 

    3. Emisja dłuŜnych papierów wartościowych 13 257   

    4. Inne wpływy finansowe   275 

   II. Wydatki 10 142 1 809 

Nabycie akcji (udziałów) własnych     

    1. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli     

Inne, niŜ wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku     

    2. Spłaty kredytów i poŜyczek     

    3. Wykup dłuŜnych papierów wartościowych 8010   

Z tytułu innych zobowiązań finansowych     

    4. Płatności zobowiązań z tytułu  umów leasingu finansowego     

    5. Odsetki 2 132 1 774 

Inne wydatki finansowe   35 

   III. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej (I-II) 8 447 17 539 

 D. Przepływy pienięŜne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III) -16 010 -12 900 

 E. Bilansowa zmiana stanu środków pienięŜnych, w tym: -16 010 -12 900 

zmiana stanu środków pienięŜnych z tytułu róŜnic kursowych     

 F. Środki pienięŜne na początek okresu 22 656 32 309 

 G. Środki pienięŜne na koniec okresu (F+/- D), w tym: 6 646 19 409 

o ograniczonej moŜliwości dysponowania 127 116 
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VI. Dodatkowe informacje i objaśnienia 
 

• Noty obja śniające do bilansu 

 
Nota 1 a 

w tys. zł 

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

a) koszty zakończonych prac rozwojowych       

b) wartość firmy       

 c) koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym: 29 13   

  - oprogramowanie komputerowe 29 13   

d) inne wartości niematerialne i prawne       

e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne       

Wartości niematerialne i prawne, razem 29 13   



 

 

29 

 
Nota 1b 

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH ( WG GRUP RODZAJOWYCH) NA 30.06.2007 

tyś. zł 

a b c d e 

koncesje, patenty, licencje i podobne 
wartości, w tym: 

 
   
     
   
   
   

koszty  
zakończonych prac 
rozwojowych wartość firmy   

- oprogramowanie 
komputerowe 

inne wartości 
niematerialne i 
prawne 

zaliczki na 
wartości 
niematerialne i 
prawne 

Wartości 
niematerialne i 
prawne, razem 

 a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu   496 1 870 1 870     2 366 

 b) zwiększenia (z tytułu)     24 24     24 

  - zakup oprogramowania               

 c) zmniejszenia (z tytułu)               

  - likwidacja oprogramowania               

  - - przeniesienie do oprogramowania               

 d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu   496 1 894 1 894     2 390 

 e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu   496 1 857 1 857     2 353 

 f) amortyzacja za okres (z tytułu)     8 8     8 

  -                

 g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu   496 1 865 1 865     2 361 

 h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu               

  - zwiększenia               

  - zmiejszenia               

 i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu               

 j) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu     29 29     29 
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Nota 1c 

w tys. zł 

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE (STRUKTURA WŁASNO ŚCIOWA) półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) własne 29 13 0 
uŜywane na podstawie umowy najmu, dzierŜawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w 
tym:       

        

Wartości niematerialne i prawne, razem 29 13 0 

 

Nota 2a 

w tys. zł 

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) środki trwałe, w tym: 10 932 10 608 9 477 

  - grunty (w tym prawo uŜytkowania wieczystego gruntu) 1 910 1780 765 

  - budynki, lokale i obiekty inŜynierii lądowej i wodnej 5 104 5 181 5 262 

  - urządzenia techniczne i maszyny 1 110 1176 853 

  - środki transportu 2 005 1 843 1 885 

  - inne środki trwałe 803 628 712 

 b) środki trwałe w budowie 18 166 16 704 12 820 

zaliczki na środki trwałe w budowie       

Rzeczowe aktywa trwałe, razem 29 098 27 312 22 297 
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Nota 2b 

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) 

w tys. zł 
 
   
     
   
   
   

- grunty (w tym prawo 
uŜytkowania 
wieczystego gruntu) 

- budynki, lokale i 
obiekty inŜynierii 
lądowej i wodnej 

- urządzenia 
techniczne i maszyny - środki transportu - inne środki trwałe Środki trwałe, razem 

 a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu 1837 6 327 2 766 3 332 1 940 16 202 

 b) zwiększenia (z tytułu) 141 4 65 425 397 1 032 

  - zakup 141 4 65 425 397 1 032 

  - rozliczenie inwestycji             

 c) zmniejszenia (z tytułu)     10 77   87 

  - sprzedaŜ             

  - likwidacja             

 d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu 1 978 6 331 2 821 3 680 2 337 17 147 

 e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu 57 1146 1 590 1 489 1312 5 594 

 f) amortyzacja za okres (z tytułu) 11 81 121 186 222 621 

  - zwiększenia 11 81 129 238 222 681 

  - zmniejszenia     8 52   60 

 g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu 68 1 227 1 711 1 675 1 534 6 215 

 h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu             

  - zwiększenia             

  - zmniejszenia             

 i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu             

 j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu 1 910 5 104 1 110 2 005 803 10 932 
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Nota 2c 

w tys. zł 

ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (STRUKTURA WŁASNO ŚCIOWA) półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) własne 10 932 10 608 9 477 
 b) uŜywane na podstawie umowy najmu, dzierŜawy lub innej umowy, w tym 
umowy leasingu, w tym:       

  - leasing samochodowy       

Środki trwałe bilansowe, razem 10 932 10 608 9 477 

 

Na dzień 30.06.2006 r. ustanowiona była hipoteka na nieruchomościach zabudowanych połoŜonych we Wrocławiu 
przy ul.Kwidzyńskiej i Kościerzyńskiej w łącznej kwocie 11 385 tyś. zł. wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej od ognia 
i zdarzeń losowych na poczet zabezpieczenia kredytu z Kredyt Bank S.A. oraz Raiffeisen Bank S.A. Na dzień 31.12.2006 r. 
ustanowiona była hipoteka na nieruchomościach zabudowanych połoŜonych we Wrocławiu przy ul. Kwidzyńskiej i 
Kościerzyńskiej w łącznej kwocie 11 383 tyś. złotych wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej od ognia i zdarzeń 
losowych na poczet zabezpieczenia kredytu z Kredyt Bank S.A. oraz Raiffeisen Bank S.A. Na dzień 30.06.2007 r. 
ustanowiona była hipoteka na nieruchomościach zabudowanych połoŜonych we Wrocławiu przy ul. Kwidzyńskiej i 
Kościerzyńskiej w łącznej kwocie 15 000 tyś. złotych wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowe od ognia i zdarzeń 
losowych na poczet zabezpieczenia kredytu z Kredyt Bank S.A. oraz Raiffeisen Bank S.A.   

Nota 3a 

w tys. zł 

ZMIANA STANU NIERUCHOMOŚCI (WG GRUP RODZAJOWYCH) półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) stan na początek okresu 452     

  -        

 b) zwiększenia (z tytułu)   452   

  - zakup gruntu   452   

 c) zmniejszenia (z tytułu)       

  -        

 d) stan na koniec okresu 452 452   

  -        

 

Nota 3b 

w tys. zł 

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) w jednostkach zaleŜnych 174 174   

  - udziały lub akcje 174 174   

b) w jednostkach stowarzyszonych     85 

 - udziały lub akcje     85 

Długoterminowe aktywa finansowe, razem 174 174 85 
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Nota 3c 

w tys. zł 
ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH ( WG 
GRUP RODZAJOWYCH) półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) stan na początek okresu 174 85 85 

 - akcje i udziały   85 85 

 b) zwiększenia (z tytułu)   89   

  - akcje i udziały   89   

 c) zmniejszenia (z tytułu)       

        

 d) stan na koniec okresu 174 174 85 
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Nota 3d 

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZ ĄDKOWANYCH 

w tys. zł 

a b c d e f g h i j k l 

Lp. 

nazwa (firma) 
jednostki, ze 
wskazaniem formy 
prawnej siedziba 

przedmiot 
przedsiębiorstwa 

charakter powiązania 
(jednostka zaleŜna, 
jednostka współzaleŜna, 
jednostka 
stowarzyszona, z 
wyszczególnieniem 
powiązań 
bezpośrednich i 
pośrednich) 

zastosowana metoda 
konsolidacji / wycena 
metodą praw 
własności, bądź 
wskazanie, Ŝe 
jednostka nie podlega 
konsolidacji / wycenie 
metodą praw 
własności 

data objęcia kontroli / 
współkontroli / 
uzyskania 
znaczącego wpływu 

wartość 
udziałów / 
akcji 
według 
ceny 
nabycia 

korekty 
aktualizuj
ące 
wartość 
(razem) 

wartość 
bilansowa 
udziałów / 
akcji 

procent 
posiadanego 
kapitału 
zakładowego 

udział w 
ogólnej 
liczbie 
głosów na 
walnym 
zgromadze
niu 

wskazanie, 
innej niŜ 
określona pod 
lit j) lub k), 
podstawy 
kontroli / 
współkontroli / 
znaczącego 
wpływu 

1 Alsen Sp. z o.o. Katowice 

usługi 
marketingowe, 
handel jednostka zaleŜna 

nie podlega 
konsolidacji/wycenie 
metodą praw 
własności 30.05.2006 r. 174   174 59 59   

Nota 3e 

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZ ĄDKOWANYCH 

w tys. zł 

a m n o p r s t 

kapitał własny jednostki, w tym: 
zobowiązania  i rezerwy na 
zobowiązania jednostki, w tym: naleŜności jednostki, w tym: 

- pozostały kapitał w tym: 

Lp. nazwa jednostki   
- kapitał 
zakładowy 

- naleŜne 
wpłaty na 
kapitał 
zakładowy 
(wielkość 
ujemna) 

- kapitał 
zapasowy  

zysk 
(strata) z 
lat 
ubiegłych 

zysk 
(strata) 
netto   

- zobowiązania 
długoterm. 

- zobowiązania 
krótkoterm.   

- 
naleŜności 
długoterm. 

- naleŜności 
krótkoterm. 

aktywa 
jednostki, 
razem 

przychody 
ze 
sprzedaŜy 

nieopłaco
na przez 
emitenta 
wartość 
udziałów / 
akcji w 
jednostce 

otrzymane 
lub naleŜne 
dywidendy 
od jednostki 
za ostatni 
rok 
obrotowy 

1 Alsen Sp. z o.o. 319 294   35 -10   -21 2 943   2 943 2 520   2 520 3 262 12 202     
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Nota 3f 

w tys. zł 
PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE 
AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA) jednostka  waluta półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) w walucie polskiej w tyś. zł. 174 174 85 

w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na z ł)           

pozostałe waluty w tys. zł           
Papiery warto ściowe, udziały i inne długoterminowe aktywa 
finansowe, razem w tyś. zł. 174 174 85 

 
 
 

Nota 3g 

w tys. zł 
PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSO WE  
(WG ZBYWALNOŚCI) półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

Z ograniczon ą zbywalno ścią (warto ść bilansowa) 174 174 85 

  a. udziały i akcje (warto ść bilansowa): 174 174 85 

    - korekty aktualizuj ące warto ść (za okres)       

    - warto ść na pocz ątek okresu 174 85 85 

    - warto ść według cen nabycia 174 174 85 

Warto ść według cen nabycia, razem 174 174 85 

Warto ść na pocz ątek okresu, razem 174 85 85 

Korekty aktualizuj ące warto ść (za okres), razem       

Warto ść bilansowa, razem 174 174 85 
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Nota 4a 

 

w tys. zł 
ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU 
DOCHODOWEGO półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 
 1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek 
okresu, w tym: 421 288 288 

  a) odniesionych na wynik finansowy 421 288 288 

        

  b) odniesionych na kapitał własny       

        

 c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy       

        

 2. Zwiększenia 322 421 352 
  a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi róŜnicami 
przejściowymi (z tytułu) 322 421 352 

     - tytułu wyceny bilansowej rozrachunków 281 142 160 

     - z tytułu narzutów na wynagrodzenia opłaconych w następnym okresie 2 279 192 

     - z tytułu odsetek 39     
odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi 
(z tytułu)       

        

odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)       

        
odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi 
róŜnicami przejściowymi (z tytułu)       

        

 3. Zmniejszenia 421 288   
  a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi róŜnicami 
przejściowymi (z tytułu) 421 288   

      - odwrócenie róŜic przejściowych w tym: 421 288   

      - z tytułu wyceny bilansowej rozrachunkow 142 39   

      - z tytułu narzutów na wynagrodzenia z poprzednich okresów 279 249   
odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi  
(z tytułu)       

        

odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową (z tytułu)       

        
odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi 
róŜnicami przejściowymi (z tytułu)       

        
 4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec 
okresu, razem, w tym: 322 421 352 

  a) odniesionych na wynik finansowy 322 421 352 

       - z tytułu odsetek nie opłaconych 2     

       - z tytułu wyceny bilansowej rozrachunków  39 142 160 

       - z tytułu narzutów na wynagrodzenia opłaconych w następnym okresie 281 279 192 

odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy       

 
 

Nota 5a 

w tys. zł 

ZAPASY półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

a) materiały 54 9 9 

b) półprodukty i produkty w toku       

c) produkty gotowe       

d) towary 121 824 113 573 85 804 

e) zaliczki na dostawy 2 277 477 1 425 

Zapasy, razem 124 155 114 059 87 238 
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Na dzień 30 czerwca 2006 roku na zapasach o wartości 27 843 tyś. złotych został ustanowiony zastaw rejestrowy na poczet 
zabezpieczenia kredytu z Raiffeisen Bank Polska S.A. Na dzień 31 grudnia 2006 roku na zapasach o wartości 74 400 tyś. zł. 
został ustanowiony zastaw rejestrowy na poczet zabezpieczenia kredytów: Raiffeisen Bank Polska S.A. 29 400 tyś. złotych, 
Kredyt Bank S.A. 35 000 tyś. zł, Bank Handlowy w Warszawie S.A. 10 000 tyś. zł. Na dzień 30 czerwca 2007 roku na 
zapasach o wartości 64 400 tyś. zł. został ustanowiony zastaw rejestrowy na poczet zabezpieczenia kredytów: Kredyt Bank 
S.A. 35 000 tyś. zł, Raiffeisen Bank Polska S.A. 19 400 tyś. zł, Bank Handlowy w Warszawie S.A. 10 000 tyś. zł. 
 
 

Nota 6a 

w tys. zł 

NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) od jednostek powiązanych 3 089 2 242 1878 

  - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 3 089 2 242 1878 

      - do 12 miesięcy 3 089 2 242 1878 

powyŜej 12 miesięcy       

  - inne       

  - dochodzone na drodze sądowej       

 b) naleŜności od pozostałych jednostek 148 131 187 762 103 251 

  - z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 143 640 183 468 100 992 

      - do 12 miesięcy 143 640 183 468 100 992 

      - powyŜej 12 miesięcy       
  - z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
oraz innych świadczeń 4 091 3 994 1 941 

  - inne 400 300 318 

  - dochodzone na drodze sądowej       

NaleŜności krótkoterminowe netto, razem 151 220 190 004 105 129 

 c) odpisy aktualizujące wartość naleŜności 8 712 9 425 9 111 

NaleŜności krótkoterminowe brutto, razem 159 932 199 429 114 240 

 

Nota 6b 

w tys. zł 

NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD JEDNOSTEK POWI ĄZANYCH półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) z tytułu dostaw i usług, w tym: 3 089 2 242 1 878 

  - od jednostek zaleŜnych 3 089 2 242 1 878 

NaleŜności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto, razem 3 089 2 242 1 878 

  odpisy aktualizujące wartość naleŜności od jednostek powiązanych       

NaleŜności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto, razem 3 089 2 242 1 878 

 
 

Nota 6c 

w tys. zł 
ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJ ĄCYCH WARTOŚĆ 
NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

Stan na początek okresu 9 425 9 358 9 358 

 a) zwiększenia (z tytułu) 9 541   

  - utworzone na naleŜności 9 541   

 b) zmniejszenia (z tytułu) 722 474 247 

  - wykorzystanie 648   7 

  - rozwiązanie ( spłata) 74 474 240 
Stan odpisów aktualizujących wartość naleŜności krótkoterminowych na 
koniec okresu 8 712 9 425 9 111 
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Nota 6d 

w tys. zł 
NALEśNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO 
(STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

w walucie polskiej w tyś. zł. 155 433 191 149 104 965 

w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) w tyś. zł. 4 499 8 280 9 275 

b1. w walucie w tyś. usd 907 1 458 1 305 

po przeliczeniu na tys. zł     2 538 4 244 4 152 

b2.w walucie w tyś. euro 449 974 1 267 

po przeliczeniu na tys. zł     1692 3 732 5 123 

pozostałe waluty w tys. zł w tyś. zł. 269 304 447 

NaleŜności krótkoterminowe, razem     159 932 199 429 114 240 

 
 

Nota 6e 

w tys. zł 
NALEśNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM 
OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY: półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) do 1 miesiąca 104 985 126 569 72 854 

 b) powyŜej 1 miesiąca do 3 miesięcy 15 699 23 601 20 947 

 c) powyŜej 3 miesięcy do 6 miesięcy       

 d) powyŜej 6 miesięcy do 1 roku       

 e) powyŜej 1 roku       

 f) naleŜności przeterminowane 27 107 36 602 10 020 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto) 147 791 186 772 103 821 

 g) odpisy aktualizujące wartość naleŜności z tytułu dostaw i usług 1 062 1062 951 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług, razem (netto) 146 729 185 710 102 870 

Wszystkie prezentowane powyŜej przedziały czasowe spłacania naleŜności związane są z normalnym tokiem sprzedaŜy 
Spółki. 

Nota 6f 

w tys. zł NALEśNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE 
(BRUTTO) - Z PODZIAŁEM  
NA NALE śNOŚCI NIESPŁACONE W OKRESIE: półrocze / 2007 2006 

półrocze / 
2006 

 a) do 1 miesiąca 23 644 28 983 6 227 

 b) powyŜej 1 miesiąca do 3 miesięcy 2 584 6 098 2 668 

 c) powyŜej 3 miesięcy do 6 miesięcy 259   47 

 d) powyŜej 6 miesięcy do 1 roku 80 952 652 

 e) powyŜej 1 roku 540 569 426 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto) 27 107 36 602 10 020 
 f) odpisy aktualizujące wartość naleŜności z tytułu dostaw i usług, 
przeterminowane 1 062 1062 951 

NaleŜności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto) 26 045 35 540 9 069 
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Nota 7a 

Wartość naleŜności spornych (dochodzonych na drodze sądowej) na dzień 30 czerwca 2007 roku wynosi 7 649 tyś. 
zł. i jest w całości objęta odpisami aktualizującymi. 

Nota 8a 

w tys. zł 

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) w pozostałych jednostkach 32 169 107 

 - udziały lub akcje       

 - naleŜności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach       

 - dłuŜne papiery wartościowe       

 - inne papiery wartościowe (wg rodzaju)       

 - udzielone poŜyczki 32 41 35 

 - inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)   128 72 

 - -  wycena transakcji terminowych forward   128 72 

 g) środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne 6 646 22 656 19 409 

 - środki pienięŜne w kasie i na rachunkach 6 646 22 656 19 409 

 - inne środki pienięŜne       

 - inne aktywa pienięŜne       

Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem 6 678 22 825 19 516 

 

Nota 8b 

w tys. zł PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE 
KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE 
(STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) w walucie polskiej w tyś. zł.   128 72 

 b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł)           
Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe 
aktywa finansowe, razem w tyś. zł.   128 72 
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Nota 8c 

 

w tys. zł PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE 
AKTYWA FINANSOWE  
(WG ZBYWALNOŚCI) półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 A. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na giełdach (wartość bilansowa)       
 B. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na rynkach pozagiełdowych 
(wartość bilansowa)       
 C. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym 
(wartość bilansowa)       

 D. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)       

  a. udziały i akcje (wartość bilansowa):       

  b. obligacje (wartość bilansowa):       

  c. inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):       

c1) wycena transakcji terminowych forward   128 72 

    - wartość godziwa   128 72 

Wartość według cen nabycia, razem       

Wartość na początek okresu, razem       

Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem       

Wartość bilansowa, razem   128 72 

 
 
 

Nota 8d 

w tys. zł 
UDZIELONE POśYCZKI KRÓTKOTERMINOWE 
(STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) w walucie polskiej w tyś. zł. 32 41 35 

w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł)           

b1. w walucie           

po przeliczeniu na tys. zł           

            

pozostałe waluty w tys. zł           

Udzielone poŜyczki krótkoterminowe, razem w tyś. zł. 32 41 35 
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Nota 8e 

 

w tys. zł 
ŚRODKI PIENIĘśNE I INNE AKTYWA PIENIĘśNE 
(STRUKTURA WALUTOWA) jednostka waluta półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) w walucie polskiej w tyś. zł. 3 841 20 344 18 313 
 b) w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na 
zł) w tyś. zł. 2 805 2 312 1 096 

b1.w walucie tyś.   usd 643 575 254 

po przeliczeniu na tys. zł     1 799 1 673 807 

b2. w walucie tyś.   euro 237 81 3 

po przeliczeniu na tys. zł     893 309 12 

b3. w walucie tyś.   czk 801 2 119   

po przeliczeniu na tys. zł     105 295   

            

pozostałe waluty w tys. zł w tyś. zł. 8 35 277 

Środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne, razem w tyś. zł. 6 646 22 656 19 409 

 
 
 
 

Nota 9a 

w tys. zł 

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MI ĘDZYOKRESOWE półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: 766 876 595 

 -  ubezpieczenia 443 276 185 

 - promocje towarów 50 503   

 - prowizje od kredytów 81 89 91 

 - odpis ZFŚS 88   61 

 - odsetki od obligacji własnych do wykupu 59     

 - opłata za uŜytkowanie wieczyste 16   9 

 - koszty emisji akcji     236 

 - pozostałe  29 8 13 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem 766 876 595 

 
 

Nota 10a 

W okresach objętych sprawozdaniem Spółka dokonywała odpisy aktualizujące naleŜności. Przyczyną odpisów było 
niskie prawdopodobieństwo spłaty naleŜności. Informacje o dokonanych i odwróconych odpisach aktualizujących 
podane są w notach 6a-f



42 

 

Nota 11a 

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA) 

w tys. zł 

Seria / 
emisja Rodzaj akcji 

Rodzaj 
uprzywilejowania 
akcji 

Rodzaj 
ograniczenia 
praw do 
akcji Liczba akcji 

Wartość serii/ emisji 
wg wartości 
nominalnej 

Sposób pokrycia 
kapitału 

Data 
rejestracji 

Prawo do 
dywidendy (od 
daty) 

Seria A imienne zwykle brak   2 729 971 2 729 971 gotówka 01.10.1998 01.10.1998 

Seria B 
imienne 
uprzywilejowane 

na 1 akcję 
przypadają 2 
głosy na WZA   1 313 000 1 313 000 gotówka 29.10.1998 29.10.1998 

Seria C imienne zwykle brak   3 944 052 3 944 052 

aport 
zorganizowanej 
części 
przedsiębiorstwa 28.12.1998 07.12.1998 

Seria D imienne zwykle brak   202 000 202 000 gotówka 07.12.1998 07.12.1998 

Seria E imienne zwykle brak   1 910 979 1 910 979 gotówka 07.12.1998 07.12.1998 

Seria F 
na okaziciela 
zwykłe brak   1 600 000 1 600 000 gotówka 18.10.2006 01.01.2006 

Liczba akcji, razem 11 700 002   

Kapitał zakładowy, razem 11 700 002   

Wartość nominalna jednej akcji 
(w zł) 1,00 zł.   

 

Nota 12a 
Spółka nie posiada akcji własnych 

Nota 12b 

AKCJE (UDZIAŁY) EMITENTA B ĘDĄCE WŁASNOŚCIĄ JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH 

w tys. zł 

Nazwa (firma) jednostki, siedziba Liczba 
Wartość wg ceny 
nabycia Wartość bilansowa 

Alsen Sp. z o.o., w Katowicach przy u. Roździeńskiego 91 348 174 174 
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Nota 13a 

w tys. zł 

KAPITAŁ ZAPASOWY półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) ze sprzedaŜy akcji powyŜej ich wartości nominalnej 35 057 35 057 19 672 

 b) utworzony ustawowo       
 c) utworzony zgodnie ze statutem / umową, ponad wymaganą ustawowo 
(minimalną) wartość       

z dopłat akcjonariuszy / wspólników       

inny (wg rodzaju)       

        

Kapitał zapasowy, razem 35 057 35 057 19 672 

 
 

Nota 14a 

w tys. zł 

POZOSTAŁE KAPITAŁY REZERWOWE (WEDŁUG CELU PRZEZNACZ ENIA) półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

  1. fundusz umorzeniowy 906 906 906 

  2. fundusz dywidendowy 3 100 3 100 3 100 

  3. pozostały kapitał rezerwowy 25 133 15 497 15 497 

Pozostałe kapitały rezerwowe, razem 29 139 19 503 19 503 

 

Nota 15a 

w tys. zł 
ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU 
DOCHODOWEGO półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 
1.Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, 
w tym: 255 149 149 

a) odniesionej na wynik finansowy 255 149 149 

2. Zwiększenia   255 84 
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich róŜnic przejściowych 
(z tytułu)   255 84 

    wyceny bilansowej rozrachunków   208 84 

    zarachowanych odsetek   47   

3. Zmniejszenia 255 149 149 
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi róŜnicami 
przejściowymi (z tytułu) 255 149 149 

    wyceny bilansowej rozrachunków 208 149   

   zarachowanych odsetek 47     
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, 
razem 0 255 84 

a) odniesionej na wynik finansowy   255 84 

   z tytułu wyceny bilansowej rozrachunków   208 84 

   z tytułu zarachowanych odsetek   47   

 
Wszystkie tytuły będące podstawą do rezerwy na podatek odroczony powstały z powodu powstania róŜnic przejściowych. 
Wszystkie rezerwy na podatek odroczony związane są z wykorzystaniem rezerwy. Wszystkie róŜnice przejściowe wygasną w 
ciągu 1 roku od dnia bilansowego. Spółka nie wykazuje odpisów na inwestycje, dlatego teŜ nie wystąpiły róŜnice przejściowe 
związane z inwestycjami w jednostkach podporządkowanych, oddziałach ani wspólnych przedsięwzięciach. W bilansie nie 
wykazano rezerwy na podatek odroczony w osobnej pozycji, rezerwa ta zmniejsza bowiem aktywa z tytułu podatku odroczonego. 
Stan aktywa prezentuje nota 4a. 
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Nota 16a 

w tys. zł 

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) wobec pozostałych jednostek 21 491 9 109 12 527 

  - kredyty i poŜyczki 21 491 9 109 12 527 

Zobowiązania długoterminowe, razem 21 491 9 109 12 527 

 

Nota 16b 

w tys. zł ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA 
BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) powyŜej 1 roku do 3 lat 21 073 8 073 11 073 

 b) powyŜej 3 do 5 lat 418 1 036 1 454 

 c) powyŜej 5 lat       

Zobowiązania długoterminowe, razem 21 491 9 109 12 527 

 
 

Nota 16c 

w tys. zł 
ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA 
WALUTOWA) jednostka waluta półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

 a) w walucie polskiej w tys. zł 21 491 9 109 12 527 

w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) w tys. zł       

b1. w walucie           

po przeliczeniu na tys. zł           

            

pozostałe waluty w tys. zł w tys. zł       

Zobowiązania długoterminowe, razem w tys. zł 21 491 9 109 12 527 
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Nota 16d 

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I PO śYCZEK 

w tys. zł 

Kwota kredytu / poŜyczki wg umowy Kwota kredytu / poŜyczki pozostała do spłaty 

Nazwa (firma) 
jednostki, ze 
wskazaniem formy 
prawnej Siedziba w tys. zł w walucie jednostka waluta w tys. zł 

w 
walucie jednostka waluta 

Warunki 
oprocentowania Termin spłaty Zabezpieczenia Inne 

Raiffeisen Bank                  
Polska S.A. Warszawa 5 000       2 491       Wibor 1M + 1 pp 

rozłoŜone ratami 
do 31.12.2010 r. 

zastaw rejestrowy 6 mln zł na 
zapasach, przelew wierzytelności z 
tyt naleŜności handlowych, 
oświadczenie art.. 97 Prawa 
Bankowego do kwoty 7,5 mln zł.    

Raiffeisen Bank                  
Polska S.A. Warszawa 7 000       3 000       Wibor 1M + 0,6 pp 

rozłoŜone ratami 
do 30.09.2008 r. 

oświadczenie art.. 97 Prawa 
Bankowego do kwoty 10,5 mln zł, 
cesja wierzytelności z tyt naleŜności 
handlowych, zastaw rejestrowy na 
zapasach do kwoty 8,4 mln zł.   

Raiffeisen Bank                  
Polska S.A. Warszawa 7 000       1 000       Wibor 1M + 0,6 pp 

rozłoŜone ratami 
do 05.02.2009 r. 

cesja wierzytelności, oświadczenie 
art. 97 Prawa Bankowego do kwoty 
10,5 mln zł, hipoteka kaucyjna do 
kwoty     4 448 mln zł.   

Raiffeisen Bank                  
Polska S.A. Warszawa 15 000       15 000       Wibor 1M + 0,4 pp 31.12.2008 r. 

zastaw rejestrowy 5 mln zł na 
zapasach, przelew wierzytelności z 
tyt naleŜności handlowych, 
oświadczenie art.. 97 Prawa 
Bankowego do kwoty 30 mln zł.    

            21 491               
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Nota 17a 

w tys. zł 

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE półrocze / 2007 2006 półrocze / 2006 

a) wobec jednostek zaleŜnych   115   

 - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:   115   

    - do 12 miesięcy   115   

    - powyŜej 12 miesięcy       

b) wobec pozostałych jednostek 212 518 270 717 171 437 

 - kredyty i poŜyczki, w tym: 82 594 89 644 69 434 

     - długoterminowe w okresie spłaty 6 036 5 536 6 036 

 - z tytułu emisji dłuŜnych papierów wartościowych 5 420     

 - z tytułu dywidend       

 - inne zobowiązania finansowe, w tym: 492     

    wycena transakcji terminowych forward 492     

 - z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 100 681 150 318 82 791 

     - do 12 miesięcy 100 681 150 318 82 791 

    - powyŜej 12 miesięcy       

 - zaliczki otrzymane na dostawy       

 - zobowiązania wekslowe       

 - z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 22 490 29 912 18 733 

 - z tytułu wynagrodzeń 834 841 477 

 - inne (wg tytułów) 7 2 2 

       składki z tytułu ubezpieczenia grupowego pracowników   2 2 

g) fundusze specjalne (wg tytułów) 151 44 132 

       ZFŚS 151 44 132 

Zobowiązania krótkoterminowe, razem 212 669 270 876 171 569 

 

Nota 17b 

w tys. zł 
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA 
WALUTOWA) jednostka waluta półrocze / 2007 2006 

półrocze / 
2006 

w walucie polskiej w tyś. zł. 152 696 195 041 135 909 

w walutach obcych  (wg walut i po przeliczeniu na zł) w tyś. zł. 59 973 75 835 35 660 

b1. w walucie tyś.   usd 12 710 18 288 6 215 

po przeliczeniu na tys. zł     35 574 53 229 19 774 

b2. w walucie tyś.   euro 6 478 5 896 3 929 

po przeliczeniu na tys. zł     24 395 22 588 15 886 

b3. w walucie tyś.   czk   130   

po przeliczeniu na tys. zł       18   

pozostałe waluty w tys. zł     4     

Zobowiązania krótkoterminowe, razem     212 669 270 876 171 569 
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Nota 17c 

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TUTUŁU KREDYTÓW I PO śYCZEK 

w tys. zł 

Kwota kredytu/ poŜyczki wg umowy Kwota kredytu/ poŜyczki pozostała do spłaty 
Nazwa (firma) 
jednostki Siedziba w tys. zł 

w 
walucie jednostka waluta w tys. zł 

w 
walucie jednostka waluta 

Warunki 
oprocentowania Termin spłaty Zabezpieczenia Inne 

Raiffeisen Bank                  
Polska S.A. Warszawa 5 000       1 036       Wibor 1M + 1pp 

spłaty ratalne      
do 31.12.2007 

zastaw rejestrowy 6 mln zł na zapasach, 
przelew wierzytelności z tyt naleŜności 
handlowych, oświadczenie art.. 97 Prawa 
Bankowego do kwoty 7,5 mln zł.    

Raiffeisen Bank                  
Polska S.A. Warszawa 7 000       3 000       Wibor 1M + 0,6 pp 

spłaty ratalne      
do 31.12.2007 

cesja wierzytelności, oświadczenie art. 97 
Prawa Bankowego do kwoty 10,5 mln zł, 
hipoteka kaucyjna do kwoty  4 448 mln zł.   

Raiffeisen Bank                  
Polska S.A. Warszawa 7 000       2 000       Wibor 1M + 0,6 pp 

spłaty ratalne      
do 31.12.2007 

oświadczenie art.. 97 Prawa Bankowego 
do kwoty 10,5 mln zł, cesja wierzytelności 
z tyt naleŜności handlowych, zastaw 
rejestrowy na zapasach do kwoty 8,4 mln 
zł.   

Kredyt Bank S.A. Warszawa 55 000       49 392       
Wibor T/N + 0,5 
pp 29.07.2007 r. 

hipoteka na nier.zabudowanych 
połozonych we Wrocławiu przy 
ul.Kwidzyńskiej i Kościerzyńskiej w 
kwocie 6 mln wraz z cesją praw z polisy 
ubezpieczeniowej, weksel in blanco do 
kwoty 3 mln zł., przewłaszczenie rzeczy 
oznaczonych co do gatunku tj.sprzętu i 
akc. komputerowych do kwoty 35 mln zł., 
przelew wierzytelności, oświadczenie art. 
97 Prawa Bankowego do kwoty 67 100 
tyś. zł.   

Bank Handlowy                 
w Warszawie S.A. Warszawa 30 000       27 166       Wibor 1M + 0,4 pp 28.02.2008 r. 

cesja wierzytelności do kwoty 33 mln zł., 
oświadczenie art. 97 Prawa Bankowego 
do kwoty 36 mln zł, hipoteka kaucyjna do 
kwoty  15 mln zł., przewłaszczenie na 
zapasach do kwoty 10 mln zł.   

            82 594               
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Nota 17d 

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU WYEMITOWANYCH DŁU śNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH 

w tys. zł 

DłuŜne instrumenty finansowe wg rodzaju 
Wartość 
nominalna Warunki oprocentowania Termin wykupu 

Gwarancje / 
zabezpieczenia 

Dodatkowe 
prawa Inne 

obligacje seria ABE050707OD01 nr od 1 
do  21 210 000 

4,58 % ( rzeczywista 
liczba dni/360 ) 05 lipiec 2007 r. brak     

obligacje seria ABE200907OD01 nr od 1 
do 341 3 410 000 

4,82 % ( rzeczywista 
liczba dni/360 ) 20 wrzesień 2007 r. brak     

obligacje seria ABE270907OD01 nr od 1 
do 180 1 800 000 

4,91 % ( rzeczywista 
liczba dni/360 ) 27 wrzesień 2007 r. brak     

Nota 18a 
Wartość księgową na jedną akcję obliczono jako stosunek kapitału własnego AB S.A. na dzień bilansowy do liczby akcji. 
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• Noty obja śniające do rachunku zysków i strat 

Nota 19a 

w tys. zł 
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAśY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA-RODZAJE 
DZIAŁALNO ŚCI) półrocze / 2007 półrocze / 2006 

    usługi przedstawicielskie, marketingowe 268   

w tym: od jednostek powiązanych     

    usługi transportowe, logistyczne 2 597 1 913 

 - - w tym: od jednostek powiązanych     

      

Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, razem 2 865 1 913 

 - w tym: od jednostek powiązanych     

 
 

Nota 19b 

w tys. zł 

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAśY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA) półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 a) kraj 2 865 1 913 

  - w tym: od jednostek powiązanych     

Przychody netto ze sprzedaŜy produktów, razem 2 865 1 913 

  - w tym: od jednostek powiązanych     

 
 

Nota 20a 

w tys. zł 
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAśY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA - 
RODZAJE DZIAŁALNO ŚCI) półrocze / 2007 półrocze / 2006 

       sprzedaŜ sprzętu komputerowego 638 505 497 243 

     - w tym: od jednostek powiązanych 8 483 4 074 

     - w tym: od jednostek powiązanych     

Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów, razem 638 505 497 243 

 - w tym: od jednostek powiązanych 8483 4074 

 
 

Nota 20b 

w tys. zł 

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAśY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA) półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 a) kraj 599 385 476 981 

  - w tym: od jednostek powiązanych 8 483 4 074 

b) eksport 39 120 20 262 

w tym: od jednostek powiązanych     

Przychody netto ze sprzedaŜy towarów i materiałów, razem 638 505 497 243 

  - w tym: od jednostek powiązanych 8483  4074  

 



50 

 

Nota 21a 

w tys. zł 

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 a) amortyzacja 690 640 

 b) zuŜycie materiałów i energii 1 110 853 

 c) usługi obce 6 675 5 319 

 d) podatki i opłaty 1 221 1 114 

 e) wynagrodzenia 4 528 3 529 

 f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 1 136 778 

 g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu) 4 215 3 270 

      

Koszty według rodzaju, razem 19 575 15 503 

Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych     

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)     

Koszty sprzedaŜy (wielkość ujemna) -14 275 -11 192 

Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna) -2 435 -2 398 

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 2 865 1 913 

 
 

Nota 22a 

w tys. zł 

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 a) rozwiązane rezerwy (z tytułu) 74 240 

    rozwiązanie odpisów aktualizujących naleŜności 74 240 

 b) pozostałe, w tym: 350 171 

    noty refundujące, inne zwroty 223 82 

    otrzymane odszkodowania 75 70 

    inne przychody 52 19 

Inne przychody operacyjne, razem 424 411 
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Nota 23a 

w tys. zł 

INNE KOSZTY OPERACYJNE półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 a) utworzone rezerwy (z tytułu) 9   

     odpisy aktualizujące naleŜności 9   

 b) pozostałe, w tym: 1 177 2 403 

     strata ze zbycia majątku trwałego 14   

     koszty reklamacji 623 852 

     sprzedaŜ wierzytelności   9 

     obciąŜenia marketów 527 1 326 

     koszty egzekucji, sądowe   24 

     naleŜności odpisane 6 72 

     darowizny 4   

     inne koszty 3 120 

Inne koszty operacyjne, razem 1 186 2 403 

 
 

Nota 24a 

w tys. zł 

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 a) z tytułu udzielonych poŜyczek     

 b) pozostałe odsetki 238 239 

  - od pozostałych jednostek 238 239 

Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem 238 239 

 
 

Nota 24b 

w tys. zł 

INNE PRZYCHODY FINANSOWE półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 a) dodatnie róŜnice kursowe     

 b) rozwiązane rezerwy (z tytułu)     

 c) pozostałe:   51 

Inne przychody finansowe, razem   51 

 
 

Nota 25a 

w tys. zł 

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 a) od kredytów i poŜyczek 2 132 1 761 

  - dla innych jednostek 2132 1761 

 b) pozostałe odsetki 611 13 

  - dla innych jednostek 611 13 

Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem 2 743 1 774 
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Nota 25b 

w tys. zł 

INNE KOSZTY FINANSOWE półrocze / 2007 półrocze / 2006 

ujemne róŜnice kursowe, w tym: 1842 846 

zrealizowane 1289 6 

niezrealizowane 553 840 

 a) utworzone rezerwy (z tytułu)     

      

 b) pozostałe, w tym: 281 233 

    prowizje od kredytów, obligacji, faktoringu 178 55 

    opłaty giełdowe 40   

    koszty zakupu opcji   44 

    inne 63 134 

Inne koszty finansowe, razem 2123 1079 

 
 

Nota 26a 

w tys. zł 

PODATEK DOCHODOWY BIEśĄCY półrocze / 2007 półrocze / 2006 

1. Zysk (strata) brutto 3 553 3 109 
2. RóŜnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym 
(wg tytułów) 1 033 2 308 

    darowizny  4   

    odpisane naleŜności 6 72 

    PFRON 83 67 

    odsetki budŜetowe   5 

    odpisy aktualizujące naleŜności 9   

    ujemne róŜnice kursowe niepodatkowe 553 840 

    dodatnie róŜnice kursowe   137 

     wynagrodzenia i składka ZUS nie opłacona 10 1 011 

     amortyzacja niepodatkowa 38   

     odsetki   282   

          

     inne 48 176 

3. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 4 586 5 417 

4. Podatek dochodowy według stawki 19 % 871 1 029 

5. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniŜki podatku     

6. Podatek dochodowy bieŜący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym: 871 1 029 

 - wykazany w rachunku zysków i strat 871 1 029 

 - dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny     

 - dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły wartość firmy lub ujemną wartość firmy     
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Nota 26b 

w tys. zł 

PODATEK DOCHODOWY ODROCZONY WYKAZANY W RACHUNKU ZYS KÓW I STRAT: półrocze / 2007 półrocze / 2006 

 - zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się róŜnic przejściowych -156 -129 

zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowych     

zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu z poprzednio nieujętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub 
róŜnicy przejściowej poprzedniego okresu     

zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego lub braku moŜliwości wykorzystania rezerwy na odroczony podatek dochodowy     

inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)     

Podatek dochodowy odroczony, razem -156 -129 

 
 

Nota 27a 

Zysk za rok 2006 został w całości przeznaczony na zwiększenie kapitału rezerwowego. Zarząd zamierza zaproponować 
wypracowany zysk za rok 2007 przeznaczyć na zwiększenie kapitału rezerwowego. 

Nota 28a 
Zysk netto na jedną akcję obliczony jest dla kaŜdego okresu poprzez podzielenie zysku netto za dany okres przez średnią 
waŜoną liczbę akcji w okresie sprawozdawczym. 
 
 
 

 



54 

• Dodatkowe noty obja śniające 
 
⇒ Informacja o instrumentach finansowych  

 
1. Podział instrumentów finansowych 

  
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 
Spółka posiadała nierozliczone w poszczególnych dniach bilansowych okresu objętego sprawozdaniem 
transakcje zabezpieczające w postaci kontraktów typu forward. 

 
Wartość kontraktu Waluta 

  30 czerwca 2007 30 czerwca 2006 
USD   68 
EUR   4 

 
 

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu 
Na dni bilansowe przypadające w okresie objętym sprawozdaniem Spółka nie była obciąŜona zobowiązaniami 
finansowymi przeznaczonymi do obrotu. 
 
PoŜyczki udzielone i naleŜności własne  
W czerwcu 2006 r. Spółka zawarła umowę poŜyczki w kwocie 35 tyś. zł. Spłatę poŜyczki wraz z odsetkami 
strony ustaliły na luty 2007r. Strony w drodze aneksu wydłuŜyły termin spłaty poŜyczki wraz z odsetkami i 
ustaliły na 10 maja 2007r. 
We wrześniu 2006 roku Spółka zawarła umowę poŜyczki w kwocie 35 tyś. zł. Spłatę wraz z odsetkami strony 
ustaliły do 10 grudnia 2006 r. Spłata nastąpiła w listopadzie 2006 r.  
W listopadzie 2006 r. Spółka zawarła umowę poŜyczki w kwocie 10 tyś. zł. Spłatę poŜyczki wraz z odsetkami 
strony ustaliły na 31.05.2009 r.   
 
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności 
Na dni bilansowe przypadające w okresie objętym sprawozdaniem Spółka nie posiadała aktywów finansowych 
utrzymywanych do terminu wymagalności. 
 
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaŜy 
Na dni bilansowe przypadające w okresie objętym sprawozdaniem Spółka nie posiadała aktywów finansowych 
dostępnych do sprzedaŜy. 
 
Zobowiązania finansowe 
Na dni bilansowe przypadające w okresie objętym sprawozdaniem Spółka posiada zobowiązania z tytułu 
kredytów bankowych. Wszystkie kredyty bankowe są ujmowane w cenie nabycia odpowiadającej  wartości 
godziwej otrzymanych środków pienięŜnych. Koszty obsługi kredytów ujmowane są w rachunku zysków i strat w 
okresie, którego dotyczą. 
Koszty odsetek dotyczące kredytów bankowych zaprezentowane są w nocie 30 a.. 
Na dzień bilansowy 30 czerwca 2007 r. Spółka posiada nierozliczone transakcje zabezpieczające w postaci 
kontraktów forward.   

 
Wartość kontraktu Waluta 

  30 czerwca 2007 30 czerwca 2006 
USD  (333)  
EUR  (159)  
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Na dzień bilansowy 30 czerwca 2007r. Spółka posiada zobowiązanie w wysokości 5 420 tyś. zł. z tytułu emisji 
dłuŜnych papierów wartościowych, drogą wyemitowania obligacji krótkoterminowych. Wartość zobowiązania 
wyceniana jest według kosztu zamortyzowanego. Strukturę zobowiązań z tytułu emisji obligacji prezentuje nota.  

 
2. Opis instrumentów finansowych w podziale wg kate gorii instrumentów finansowych 

W prezentowanym okresie Spółka wykorzystała wyłącznie instrumenty finansowe zabezpieczające przed 
ryzykiem kursowym: kontrakty typu forward i opcyjnie, traktowane jako aktywa finansowe przeznaczone do 
obrotu. Dodatkowo Spółka udzieliła poŜyczki, klasyfikowanej jako poŜyczki udzielone i naleŜności własne. 
 
2.1. Informacje o stosowanych instrumentach finanso wych : 
 
 
2.1.1. Podstawowa charakterystyka i opis instrument ów finansowych, w tym opis istotnych warunków i 
terminów wpływaj ących na rozkład w czasie i pewno ść przyszłych przepływów pieni ęŜnych: 
 
Zakres i charakter instrumentu 
Głównym ryzykiem, na które naraŜona jest Spółka jest ryzyko zmiany kursu walut. Aby zabezpieczyć się przed 
ewentualnymi stratami, spółka w aktywny sposób zarządza ryzykiem walutowym.  
W ramach strategii zabezpieczającej wykorzystuje dwa podstawowe instrumenty – transakcje opcyjne oraz 
transakcje typu forward. Spółka nie korzysta z innych instrumentów finansowych. 
Na dzień bilansowy 30 czerwca 2007 Spółka posiadała otwarte transakcje zabezpieczające. Ich wartość została 
zaprezentowana w nocie 1.1.a. i 1.f. 
 
Cel nabywania lub wystawiania instrumentu 
Celem nabywania wyŜej wymienionych instrumentów jest zabezpieczenie przyszłych płatności wynikających z 
zawartych przez spółkę kontraktów handlowych na dostawy towarów. Spółka na bieŜąco zabezpiecza kwoty 
zobowiązań wyraŜonych w walutach obcych o odroczonym terminie płatności.  
 
Kwota (wielkość) będąca podstawą obliczenia przyszłych płatności 
Spółka zawiera transakcje zabezpieczające w wysokości odpowiadającej bieŜącym zobowiązaniom, w kwotach, 
walutach i terminach realizacji odpowiadającym przyszłym płatnościom ustalanym według obowiązującego i 
uaktualnianego w sposób bieŜący preliminarza. Większość płatności realizowana jest według stałych umownych 
terminów zapłat. 
 
Suma i termin przyszłych przychodów lub płatności kasowych 
Na dzień bilansowy 30.06.2007 Spółka nie posiadała otwartych transakcji pochodnych innych niŜ prezentowane   
w notach 1.1.a i 1.f, transakcje zawarte w terminach późniejszych rozwiązywane są na bieŜąco. 
 
Termin ustalania cen, zapadalności, wygaśnięcia lub wykonania instrumentu 
Cena i termin wykonania instrumentu ustalane są w dniu zawarcia transakcji. Najczęściej stosowanym terminem 
zapadalności instrumentów jest termin 30 dniowy. 
 
MoŜliwości wcześniejszego rozliczenia - okres lub dzień 
Spółka sporadycznie korzysta z moŜliwości wcześniejszego zamknięcia transakcji, są one zawierane z 
uwzględnieniem terminów przyszłych płatności zobowiązań handlowych i z reguły nie ma potrzeby ich 
rozwiązywania przed upływem umówionego terminu. 
 
Cena lub przedział cen realizacji instrumentu 
Instrumenty realizowane są po kursach terminowych ustalanych w dniu zawarcia transakcji. 
 
MoŜliwości wymiany lub zamiany na inny składnik aktywów lub pasywów 
Spółka nie korzysta z moŜliwości zamiany stosowanych instrumentów na inne składniki aktywów lub pasywów. 
 
Ustalona stopa lub kwota odsetek, dywidendy lub innych przychodów oraz terminu ich płatności 
Szczegółowe warunki transakcji zabezpieczających określane są w momencie ich zawierania i zostały opisane 
powyŜej. 
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Rodzaj ryzyka związanego z instrumentem 
Stosowanie transakcji zabezpieczających typu forward i opcyjnych obarczone jest ryzykiem niewykonania 
kontraktu przez drugą stronę [bank] oraz nie dojścia do skutku, anulowania lub zmiany warunków transakcji 
bazowej, której bezpośrednim zabezpieczeniem jest instrument finansowy. 
Udzielone poŜyczki obarczone są ryzykiem nieterminowości spłaty bądź braku zapłaty ze strony 
poŜyczkobiorcy. 
 
Dodatkowe zabezpieczenia związane z instrumentem 
Spółka nie stosuje dodatkowych zabezpieczeń związanych z instrumentami finansowymi. 
 
Inne warunki towarzyszące instrumentowi 
Wszystkie warunki towarzyszące instrumentom opisane zostały powyŜej. 

 
2.1.2. Opis metod i istotnych zało Ŝeń przyj ętych do ustalania warto ści godziwej aktywów i zobowi ązań 
finansowych  wycenianych w takiej warto ści  
RóŜnice kursowe wynikające z zamknięcia poszczególnych transakcji są ewidencjonowane na odpowiednich 
kontach analitycznych zespołu przychodów lub kosztów finansowych jako zrealizowane róŜnice kursowe. 
 

 
KaŜdorazowo na dzień bilansowy spółka dokonuje wyceny instrumentów zabezpieczających do wartości 
godziwej. W przypadku transakcji typu forward wycena ta polega na porównaniu kursu terminowego 
rzeczywistej transakcji z kursem terminowym obliczanym w dniu bilansowym w oparciu bieŜący kurs spot i 
ekstrapolowane rynkowe stopy procentowe (WIBOR i LIBOR dla terminu najbliŜszego dacie zapadalności danej 
transakcji terminowej).  
Wartość godziwa transakcji opcyjnych kalkulowana jest przy wykorzystaniu modeli wyceny europejskich opcji 
walutowych na podstawie bieŜącego kursu spot, ekstrapolowanych rynkowych stóp procentowych (WIBOR i 
LIBOR dla terminu najbliŜszego dacie zapadalności danej transakcji opcyjnej) oraz rynkowego parametru 
zmienności. 
 
 

   30 czerwca 2007 30 czerwca 2006 

Rodzaj 
instrumentu 
walutowego 

  

Wartość 
godziwa 

(dodatnia)           
[w tys. PLN] 

Wartość 
godziwa 
(ujemna)           

[w tys. PLN] 

Wartość 
godziwa 

(dodatnia)           
[w tys. PLN] 

Wartość 
godziwa 
(ujemna)           

[w tys. PLN] 

Kontrakty 
opcyjne 

  - - - - 

Kontakty 
forward 

   492 72 - 

 
 
2.1.3. Opis sposobu ujmowania skutków przeszacowani a aktywów finansowych zaliczonych do kategorii 
dost ępnych do sprzeda Ŝy 

OPCJE 30.06.2007 30.06.2006 
Przychody finansowe  - 
koszty finansowe  44 

   
Walutowe transakcje forward 30.06.2007 30.06.2006 
Przychody finansowe 438 687 
koszty finansowe 1 572 1 182 
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Zmiana wartości godziwej aktywów finansowych dostępnych do sprzedaŜy ujmowana jest w rachunku zysków i 
strat. 
W okresie objętym sprawozdaniem Spółka nie posiadała aktywów finansowych dostępnych do sprzedaŜy. 
 
2.1.4. Objaśnienie przyj ętych zasad wprowadzania do ksi ąg rachunkowych instrumentów finansowych 
nabytych na rynku regulowanym 
Spółka nie nabywała w okresie objętym sprawozdaniem instrumentów finansowych na rynku regulowanym. 
 
2.2 Spółka nie posiadała w okresie obj ętym sprawozdaniem aktywów finansowych dost ępnych do 
sprzeda Ŝy lub przeznaczonych do obrotu, wycenionych w warto ści skorygowanej ceny nabycia co do 
których nie byłoby mo Ŝliwo ści wiarygodnego zmierzenia warto ści godziwej. 
 
2.3. Z wyj ątkiem opisanych powy Ŝej obligacji krótkoterminowych własnych i kredytów bankowych, 
Spółka nie posiadała w okresie obj ętym sprawozdaniem aktywów i zobowi ązań finansowych, których 
nie wycenia si ę w warto ści godziwej. 
 
2.4 Spółka nie zawierała w okresie obj ętym sprawozdaniem umów w wyniku których aktywa fina nsowe 
przekształca si ę w papiery finansowe lub umowy odkupu. 

 
2.5. Spółka nie dokonywała w okresie obj ętym sprawozdaniem przekwalifikowania aktywów 
wycenianych w warto ści godziwej do aktywów wycenianych w skorygowanej c enie nabycia. 

 
2.6.Spółka nie dokonywała w okresie obj ętym sprawozdaniem odpisów aktualizacyjnych z tytułu  trwałej 
utraty warto ści aktywów finansowych. 

 
2.7. Odno śnie przychodów z odsetek od po Ŝyczek i nale Ŝności własnych przyj ęty sposób ich obliczania 
przedstawiony został poni Ŝej.  

 
2.8 Spółka nie dokonywała w okresie obj ętym sprawozdaniem odpisów aktualizuj ących warto ść 
udzielonej po Ŝyczki z tytułu trwałej utraty jej warto ści. 
 
2.9. W okresie obj ętym sprawozdaniem Spółka poniosła koszty odsetek od  zobowi ązań finansowych w 
wysoko ści 2 238 ty ś. zł. Odsetki dotyczyły kredytów bankowych ( 2 132 ) oraz obligacji (106).  
 
2.10.Informacje dotycz ące celów i zasad zarz ądzania ryzykiem finansowym podane zostały w pkt 1.2 .1. 
 
2.11. Informacje dotycz ące zabezpieczania planowanych transakcji lub uprawd opodobnionego 
zobowi ązania, jego celów, zasad, terminów, zabezpieczonej pozycji podane zostały w pkt 1.2.1.  
 
2.12. Wyniki z wyceny instrumentów zabezpieczaj ących osi ągane przez Spółk ę w okresie obj ętym 
sprawozdaniem nie były odnoszone na kapitał z aktua lizacji wyceny. 
 
 

⇒ Dane o pozycjach pozabilansowych, w tym zobowi ązaniach warunkowych  
 

W ramach zabezpieczenia zawieranych kontraktów handlowych Spółka udzieliła łącznie swoim kontrahentom w 
poszczególnych latach gwarancji bankowych na następujące wartości (kwoty w tysiącach jednostek): 

 
 
 

30.06.2007 30.06.2006 
PLN USD EUR PLN USD EUR 
- 2 200 - - 2 200      - 
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07czerwca 2006r. Spółka zawarła umowę CRD/F/22222/06 o świadczenie usług factoringowych z Raiffeisen 
Bank Polska Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu. Przedmiotem umowy jest nabywanie przez bank 
wierzytelności przysługujących AB S.A. na podstawie faktur VAT za dostawy towarów i usług. ZaangaŜowanie 
banku nie moŜe przekroczyć kwoty 60 000 tyś. PLN Na dzień bilansowy wykorzystany limit wynosił 15 814 tyś. 
PLN. 
 
Spółka nie udzielała gwarancji ani poręczeń majątkowych na rzecz podmiotów powiązanych. 
 
Kwota 2 000 tyś PLN stanowi wartość potencjalnego ryzyka związanego z zapłatą naleŜności celnych z lat 
poprzednich. Wielkość jest przedmiotem sporu z Urzędem Celnym. W dniu 19 lipca 2005 roku Naczelnik Urzędu 
Celnego we Wrocławiu wszczął postępowanie w celu wyjaśnienia prawidłowości zadeklarowanej przez spółkę w 
okresie od października 2002 roku do stycznia 2004 roku wartości celnej nośników zawierających 
oprogramowanie. Przedmiotem odprawy celnej były zapisane płyty CD zawierające oprogramowanie firmy 
Microsoft. Zgodnie z łączącą Spółkę z firmą Microsoft umową oprogramowanie było dostarczane na płytach CD 
za zapłatą wartości tych nośników. Natomiast opłaty licencyjne za dostarczone w ten sposób oprogramowanie 
były płacone odrębnie, po sprzedaŜy tego oprogramowania na terenie kraju. AB S.A. w zgłoszeniach celnych 
zadeklarowała jedynie wartość samych nośników. Od tej wartości Spółką rozliczała podatek VAT według stawki 
22% bezpośrednio z urzędem skarbowym, traktując zakup licencji jako import usług. Podatek ten został w 
całości rozliczony i zapłacony. W wyniku tego postępowania organ celny wydał szereg decyzji, w których uznał, 
iŜ wartość celna nośników powinna być powiększona o wartość opłat licencyjnych płaconych przez Spółkę na 
rzecz firmy Microsoft. Dyrektor Izby Celnej we Wrocławiu utrzymał te decyzje w mocy. Decyzje zostały 
zaskarŜone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który utrzymał je w mocy. Obecnie na rozpoznanie 
oczekują skargi kasacyjne do Naczelnego Sądu Administracyjnego. W zakresie naleŜności celnych decyzje te 
nie wywołują Ŝadnego skutku, bowiem płyty CD z oprogramowaniem objęte były stawką celną 0%. W roku 2007 
Naczelnik Urzędu Celnego wszczął postępowanie podatkowe w wyniku którego określił zobowiązanie z tytułu 
podatku VAT w wysokości 4 500 491 zł. Spółka podatek ten zapłaciła w terminie wynikającym z decyzji. 
Czynność ta nie miała ujemnych skutków dla Spółki, poniewaŜ wartość podatku VAT określona w decyzjach 
celnych stanowi jednocześnie podatek naliczony do odliczenia z bieŜącego zobowiązania wobec Urzędu 
Skarbowego. Od zapłaconego podatku VAT Naczelnik Urzędu Celnego zaŜądał zapłaty odsetek w wysokości 
około 2 000 000 zł. uznając, Ŝe podatek zapłacony jest po terminie. Spółka odwołała się od tego Ŝądania do izby 
Celnej we Wrocławiu. Izba Celna uwzględniła odwołanie i uchyliła czynności Naczelnika Urzędu Celnego, 
przekazując mu sprawę do ponownego rozpoznania. Naczelnik Urzędu Celnego podtrzymał swoje stanowisko. 
Spółka po raz kolejny zaskarŜyła je do Izby Celnej i obecnie oczekuje na rozpatrzenie odwołania. Spółka 
kwestionuje zarówno zasadność naliczenia odsetek od naleŜności podatkowej zapłaconej w terminie 
wskazanym w decyzji jak i sposób wyliczenia wysokości tych odsetek. 
 

⇒ Dane dotycz ące zobowi ązań wobec bud Ŝetu państwa lub jednostek samorz ądu terytorialnego z tytułu 
uzyskania prawa własno ści budynków i budowli. 

 
Spółka nie posiadała zobowiązań wobec budŜetów z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. 
. 
 

⇒ Informacje o przychodach, kosztach i wynikach dział alno ści zaniechanej w danym okresie lub 
przewidzianej do zaniechania w nast ępnym okresie  

 
Spółka nie zaniechała w okresach objętych sprawozdaniem prowadzonej działalności, nie planuje równieŜ 
takiego zaniechania w okresach następnych. 
 

⇒ Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby  
Spółka nie wytwarzała w okresach objętym sprawozdaniem środków trwałych na własne potrzeby. 
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⇒ Poniesione nakłady inwestycyjne  

 
W okresie objętym sprawozdaniem Spółka poniosła następujące nakłady na aktywa trwałe: 

 
 

Planowane przez Spółkę nakłady inwestycyjne w okresie 01.07.2007 r.- 30.06.2008 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⇒ Informacje o transakcjach z podmiotami powi ązanymi, dotycz ące przeniesienia praw i zobowi ązań.  
Spółka przeprowadziła następujące transakcje z podmiotami powiązanymi (spółka zaleŜna Alsen sp. z o.o.) 

 
 
 
 
 
 
 

⇒ Informacje o wspólnych przedsi ęwzięciach, które nie podlegaj ą konsolidacji.  
Spółka nie prowadziła wspólnych przedsięwzięć. 
 
 

⇒ Informacje o przeci ętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.  
 

Grupa pracowników  30.06.2007 30.06.2006 
Zarząd  4 4 
Pracownicy umysłowi  106 102 
Pracownicy fizyczni  114 80 
RAZEM  224 186 

 

  30.06.2007 30.06.2006 
WNIP  24 - 
Grunty  141 - 
Budynki i budowle  4 - 
Urządzenia techniczne i 
maszyny 

 65 42 

Środki transportu  425 472 
Pozostałe   397 266 
Środki trwałe w budowie  1 462 1 829 
Zaliczki na środki trwałe 
w budowie 

 
 

 
- 

 
- 

    
WNIP    
Grunty    
Budynki i budowle                             16 373 
Urządzenia techniczne i 
maszyny 

   

Środki transportu    
Pozostałe                              
   16 373 

  30.06.2007 30.06.2006 
SprzedaŜ towarów  8 483 4 074 
Zakup usług  - 323 
Zakup towarów  3 859 185 
Stan naleŜności 
Stan zobowiązań 

 2 997 
- 

1 878  
- 
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⇒ Informacje o ł ącznej warto ści wynagrodze ń i nagród (w pieni ądzu i w naturze), wypłaconych lub 

naleŜnych, odr ębnie dla osób zarz ądzających i nadzoruj ących emitenta w przedsi ębiorstwie emitenta.   
 

Organ Spółki  30.06.2007 30.06.2006 
Zarząd 
Andrzej Przybyło 
Zbigniew Mądry 
Piotr Nowjalis 
Dariusz Rochman 

  
226 
 147  
122  
143  

  
139  
113  
225  
137 

Rada nadzorcza 
Iwona Przybyło 
Kazimierz Przybyło 
Jacek Łapiński 
Andrzej Bator 
Katarzyna JaŜdzrzyk 
Radosław Kiełbiński  

  
13 
13  
13 

    13  
13  
13 

  
7  
7  
7 

RAZEM  703 635 
 

Uchwałą Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 30 maja 2006r członkowie Zarządu, pracownicy i 
współpracownicy Spółki wskazani w uchwale Rady Nadzorczej objęci zostali programem motywacyjnym, który 
przewiduje nabycie nieodpłatne warrantów subskrypcyjnych upowaŜniających do objęcia nie więcej niŜ 290 000 
akcji Spółki na okaziciela serii G o wartości nominalnej 1 zł. Nabycie warrantów uzaleŜnione jest od 
wypracowanego przez Spółkę zysku. Program przewidziany jest do realizacji w kolejnych trzech latach 
obrotowych począwszy od roku 2006 z tym, Ŝe realizacja uprawnień ma nastąpić jednorazowo w roku 2009 
 

⇒ Informacje o warto ści niespłaconych zaliczek, kredytów, po Ŝyczek, gwarancji, por ęczeń lub innych 
umów zobowi ązujących do świadcze ń na rzecz Spółki, jednostek zale Ŝnych, współzale Ŝnych i 
stowarzyszonych  
Na dzień bilansowy nie występują naleŜności od jednostek zaleŜnych, współzaleŜnych i stowarzyszonych z 
tytułu zaliczek, kredytów, poŜyczek, gwarancji, poręczeń lub innych podobnych umów. 
 

⇒ Informacje o znacz ących zdarzeniach, dotycz ących lat ubiegłych, uj ętych w sprawozdaniu za bie Ŝący 
okres  
Nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym za okres od 1 
stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2007 roku. 

 
⇒ Informacje o znacz ących zdarzeniach, jakie nast ąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzgl ędnionych w 

sprawozdaniu finansowym  
Po dniu bilansowym nie wystąpiły znaczące zdarzenia nieujęte w sprawozdaniu finansowym. 
 

⇒ Informacje o relacjach mi ędzy prawnym poprzednikiem a Spółk ą oraz o sposobie i zakresie przej ęcia 
aktywów i pasywów  
Spółka została zawiązana aktem notarialnym dnia 24 września 1998 roku i nie miała poprzedników prawnych. 

 
⇒ Korekta sprawozdania finansowego i porównywalnych d anych finansowych wska źnikiem inflacji.  

Spółka nie dokonywała korekty sprawozdania finansowego i danych porównywalnych wskaźnikiem inflacji. 
 
⇒ RóŜnice pomi ędzy uprzednio sporz ądzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi , a danymi 

ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywaln ych danych finansowych. 
Nie wystąpiły róŜnice w tym zakresie. 
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⇒ Zmiany stosowanych zasad ( polityki) rachunkowo ści i sposobu sporz ądzania sprawozdania 
finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich 
przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków  finansowych na sytuacj ę majątkow ą i finansow ą, 
płynno ść oraz wynik finansowy i rentowno ść. 
Spółka nie dokonywała zmian w zakresie stosowania zasad ( polityki ) rachunkowości. 

 
⇒ Dokonane korekty bł ędów podstawowych. 

Spółka nie dokonywała korekt błędów podstawowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data Imi ę i Nazwisko Stanowisko/Funkcja Podpis 

28.09.2007 Andrzej Przybyło PREZES ZARZĄDU   

28.09.2007 Zbigniew Mądry CZŁONEK ZARZĄDU   

28.09.2007 Piotr Nowjalis CZŁONEK ZARZĄDU   

28.09.2007 Dariusz Rochman CZŁONEK ZARZĄDU   

28.09.2007 Danuta Uzarska GŁÓWNY KSIĘGOWY  

 
  


